
Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

1 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy                 
 

školní rok 2018 – 2019 
 
 

  

Základní škola a Mateřská škola Nová Říše příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2018/19 

Číslo dokumentu: 12 Účinnost:  Spisový/Skartační znak: 1.2.6. / A10 

Vytvořil: Mgr. Vojtěch Vrána, ředitel školy 

Projednáno s pedagogickou radou: 26. 8. 2019 Č. j. ZŠ a MŠ N. Ř. 170/2019 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

2 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Obsah 
Základní údaje o škole ................................................................................................................ 4 

Poradní orgány ........................................................................................................................... 5 

Pedagogická rada ................................................................................................................... 5 

Předmětové komise (PK) ........................................................................................................ 6 

Rada žáků: ............................................................................................................................ 16 

Školská rada .......................................................................................................................... 18 

Spolupráce s rodiči ................................................................................................................... 19 

Třídní důvěrníci:.................................................................................................................... 19 

SPŠ – Spolek přátel školy ...................................................................................................... 19 

Školní ples ......................................................................................................................... 21 

Informační odpoledne .......................................................................................................... 24 

Přehled o vzdělávání ................................................................................................................ 25 

Učební plány: ........................................................................................................................ 26 

Poznámky k učebnímu plánu 1. stupeň ............................................................................... 27 

Poznámky k učebnímu plánu 2. stupeň ............................................................................... 27 

Organizační formy jiné než vyučovací hodina ...................................................................... 27 

Nepovinné předměty ........................................................................................................... 28 

Povinně volitelné předměty ................................................................................................. 28 

Přehled zájmových útvarů .................................................................................................... 28 

Zajištěno externě: ................................................................................................................. 29 

Personálního zabezpečení školy ............................................................................................... 29 

Suplování 2018/19 ............................................................................................................... 30 

Úrazovost 2018/19 ............................................................................................................... 30 

Školní poradenské pracoviště (ŠPP) ......................................................................................... 31 

Informace o třídách .................................................................................................................. 47 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .......................................................................................... 48 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) ................................................ 49 

Údaje o prezentaci školy na veřejnosti .................................................................................... 51 

Aktivity školy: ........................................................................................................................... 52 

Účast žáků v soutěžích: ............................................................................................................ 56 

Činnost školní družiny .............................................................................................................. 58 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

3 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Přehled aktivit školní družiny v roce 2018/19 .......................................................................... 58 

1. oddělení ............................................................................................................................ 58 

2. oddělení ............................................................................................................................ 61 

Výsledky kontrol ....................................................................................................................... 64 

Základní údaje o hospodaření školy ......................................................................................... 65 

Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů ................................................................... 66 

Údaje o spolupráci .................................................................................................................... 67 

Schválení výroční zprávy .......................................................................................................... 68 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

4 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Základní údaje o škole 
 
Základní škola a Mateřská škola Nová Říše příspěvková organizace byla do sítě škol, 
předškolních zařízení a školských zařízení zařazena s účinností od 1. 1. 2003. Škola má právní 
subjektivitu, je příspěvkovou organizací. Sídlem organizace je ulice Březinova 193, 58865 
Nová Říše. Telefon 567 318 134, e-mailová adresa školy podatelna@zsnovarise.cz., Datová 
schránka 7x3va77, poslední číslo jednací ke dni 31. 12. 2018 je ZŠ a MŠ N. Ř. 346/2018. 
Podrobné údaje jsou uvedeny na webových stránkách školy www.zsnovarise.cz 
 
Zřizovatelem školy -Městys Nová Říše,  IČ 00286311, se sídlem Náměstí 40, 588 65 Nová Říše 
 
Vymezení úkolů je uvedeno ve Zřizovací listině a ve Statutu školy. Škola, je v systému 
základních škol MŠMT vedena pod kódem (IZO) 102443921, kapacita 350 žáků v ZŠ. Základní 
škola poskytuje základní vzdělání, zajišťuje stravování školní mládeže, zabezpečuje výchovně 
vzdělávací činnosti žáků mimo vyučování ve školní družině, organizuje doplňkovou činnost 
v souladu se Zřizovací listinou. IZO celé organizace je 600117146 
 
Součástí školy je: 

 mateřská škola s kapacitou 75 dětí, IZO 107608341 

 školní družina s kapacitou 60 žáků, IZO 118700243 

 školní jídelna, kapacita neuvedena, IZO 103191631 
 
Školu navštěvovali žáci z obcí: Nová Říše, Vystrčenovice, Zdeňkov, Stará Říše, Rozseč,   
                                                       Telč, Krasonice, Červený Hrádek, Dolní Vilímeč,                                                       
                                                       Bohuslavice, Želetava, Svojkovice, Radkovice 
 
Vedení školy: 

Ředitel školy  -   Mgr. Vrána Vojtěch 
Zástupkyně ředitele  -  Mgr. Hana Petrů 
Ekonomka  -  Irena Tůmová 
Vedoucí učitelka MŠ – Kateřina Hlaváčová 
Vedoucí školní jídelny -  Martina Drexlerova 

 
Počty žáků (ke dni 30. 6. 2019): 

     ZŠ – 155 žáků 
     MŠ – 63 žáků 
     ŠD – 60 žáků 

 
 
 
Ve školním roce 2018-19 pracovala Výchovná komise.  

http://www.skola.novarise.cz/
mailto:podatelna@zsnovarise.cz
http://www.zsbatelov.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

5 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
Složení Výchovné komise: 
    
 Ředitel školy:    Mgr. Vojtěch Vrána  
 Výchovný poradce:   Mgr. Hana Petrů  
 Metodik prevence:   Mgr. Markéta Veselá DiS. 
 Dle potřeby třídní učitelé. 
  
Ve školním roce 2018/2019 navštěvovalo školní družinu celkem 60 žáků, z toho: 

 1. oddělení Helena Adamová  30 žáků 

 2. oddělení Eva Nehybová   30 žáků  
 
Školní jídelna    
 

Kategorie Měsíční Ø přihlášených 
strávníků 

Počet odebraných obědů 
za školní rok 2018/2019 

1. děti MŠ 61 8.232 

2. žáci ZŠ (7 – 10 let) 71 11.555 

3. žáci ZŠ (11 – 14 let) 63 9.546 

4. žáci ZŠ (15 let) 23 3.585 

5. dospělí strávníci 32 4.442 

6. cizí strávníci 0 0 

 

Poradní orgány 
Chod školy se řídí Organizačním řádem školy a ostatními vnitřními směrnicemi. Poradními 
orgány ředitele školy jsou Pedagogická rada, Předmětové komise, Školská rada, Spolupráce 
s rodiči a Rada žáků. 
 
Pedagogická rada 
Je tvořena pedagogickými pracovníky školy: 
 

Třída Třídní učitel(ka) 

1. Ivana Misařová 

2. Martina Skalická 

3. Markéta Veselá 

4. Jana Šimková 

5. Jindřiška Šťastná 

6. Bronislava Nechvátalová 

7. Dominik Habermann 

8. Libuše Ampapová 

9. Jakub Šimek 

 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

6 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Další učitelé 

Jana Plunderová 

Jaroslava Urbánková 

Hana Petrů 

Vojtěch Vrána 

 
Schůze se uskutečnily ve dnech:  

27. 8.2018 (1. část 10:00) a 3. 9. 2018 (2. část 9:00) 
20. 11. 2018 
15. 1. 2019 
9. 4. 2019 
18. 6. 2019 

  - ze zasedání jsou vedeny písemné záznamy 
 
Předmětové komise (PK): 

Ve školním roce 2018/19 pracovaly ve škole předmětové komise. Jejich cílem je 
zkvalitnění spolupráce na škole, poskytnutí si vzájemné pomoci a společně zajistit zlepšení 
podmínek při výuce. Vedoucími komisí byli zvoleni: 
 

1. PK – 1. – 3. třída (třídní) – vedoucí – I. Misařová 
2. PK – 4. – 5. třída (třídní) – vedoucí – J. Šimková 
3. PK – JČ, JA, JN (vyučující) – vedoucí – J. Plunderová 
4. PK – M, F, Ch, Př, Inf, Z, D (vyučující) – vedoucí – J. Urbánková 
5. PK – Vv, Hv, Pč (vyučující) – vedoucí – L. Ampapová 
6. PK – Vko, Vkz, Tv (vyučující) – vedoucí – D. Habermann 

 
Hodnocení práce PK 2018/19  
 Předmětové komise (PK) pracovaly v tomto školním roce čtvrtým rokem. Ve školním 
roce 2019/20 budou po společné domluvě ustanovena nová pravidla. Věřím, že společnými 
silami dokážeme zlepšit spolupráci pedagogů a vedení na rozvoji školy. 
 
Vedoucí PK připravovali:  
Plán schůzí skupin PK - září, leden, květen 

- ze schůzí jsou písemné záznamy a vzešlé nápady a požadavky jsou           
   zapracovány do plánu práce školy v následujícím školním roce 
 

Plán práce PK – vypracování plánu aktivit pro žáky na školní rok 2018/19 
                           - celkem se uskutečnilo 45 akcí pro žáky 

 
 
 
 
  

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

7 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Plán akcí podle PK 2018/19 

Akce Třída Zodpovídá Měsíc 

Atletický trojboj MŠ+1.tř. 1. I. Misařová 9. - 10. 

Esko-t 1. +2. I. Misařová 9. - 10. 

Knihovna 1. I. Misařová 9. - 10. 

Kresba a malba v přírodě 6. -9. L. Ampapová 9., 6. 

Hudba 1. republiky 4. +5. J. Šťastná 10. 

Moštárna 1. -3. I. Misařová 10. 

 Dějepisná olympiáda 6. -9. D. Habermann 10. 

Podzimní aranžmá - dýně 6. - 7. L. Ampapová 10. 

Dopravní hřiště - Telč 4. J. Šimková 11. 

Turnaje s okolními školami 3. - 9. D. Habermann, J. Šimková 11. 

Horácké divadlo Jihlava 1. -5. J. Šimková 11. 

Klášter 3. M. Veselá 11. 

Přírodovědný klokan 8. -9. J. Urbánková 11. 

Bobřík informatiky 4. -9. J. Šimek 11. 

Olympiáda z Čj 8. -9. H. Petrů, J. Plunderová 11. -2. 

Učitelé vs. Žáci 6. - 9. D. Habermann 12. 

Květinka - vánoční dekorace 4.+5. L. Ampapová 12. 

Vánoční koncert 1. -9. J. Šťastná 12. 

Rozsvícení stromečku 1. -9. J. Šťastná 12. 

Koncert pro DPS 1. -9. J. Šťastná 12. 

Vánoční aranžmá - věnce, Betlém 6. - 7. L. Ampapová 12. 

Časopis 9. H. Petrů 12., 6. 

Plavání - od ledna 2. -4. M. Skal., M. Ves.,J. Šim. 1. 

Knihovna 2. M. Skalická 2. 

Zeměpisná olympiáda 6. -9. vyučující 2. 

okresní kolo OVOV 6. - 9. D. Habermann 2. -4. 

Návštěva synagogy - Třešť 8. D. Habermann 3. 

Horácké divadlo Jihlava 6. - 9. L. Ampapová 3. 

Knihovna 3. M. Veselá 3. 

Návštěva léčebny Jemnice 7. D. Habermann 4. 

Matematická olympiády 6. -9. J. Urbánková 4. 

Matematický klokan 4. -9. J. Šimek 4. 

Přírodovědná olympiáda 6. -9. J. Urbánková, B. Nech. 4. 

Velikonoční dekorace 6. - 7. L. Ampapová 4. 

Výstava prací žáků na OÚ 1. -9. L. Ampapová 4. -5. 

Vázání květin ke Dni matek 6. - 7. L. Ampapová 4. -5. 

Sobotní zájezd - Mauthausen 6. -9. D. Habermann 5. 

Kurz kresby - 3 dny 6. -9. L. Ampapová 5. 

Návštěva Národního muzea 7. -8. D. Habermann 5. 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

8 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Den matek 1. -9. J. Šťastná 5. 

Atletická olympiáda 6. - 9. D. Habermann, J. Šimek 6. 

Sportovní dopoledne I. st. 1. - 5. J. Šimková neproběhlo 

Regionální turnaje 6. - 9. D. Habermann průběžně 

Celoroční soutěž Dějepisná kaňka 6. -9. D. Habermann průběžně 

Chemická olympiáda 9. J. Urbánková neproběhlo 

 
 
Schůze ředitele s vedoucími předmětových komisí 

 
Ve školním roce 2018/19 neproběhla žádná schůze ředitele s vedoucími PK z důvodu 

velkého množství DVPP (dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků). Byli jsme zapojeni do 
projektu Šablony I. Díky těmto aktivitám a poměrně vysoké nemocnosti bylo odsuplováno 
mnoho hodin. Z tohoto důvodu jsem v tomto školním roce od dalších schůzí upustil pro 
zahlcenost zaměstnanců.  
 
Práce vedoucích předmětových komisí 
 
Společnými silami všech pedagogů se podařilo pod vedením PK vypracovat úkoly: 

 aktualizace tematických plánů pro výuku všech předmětů 

 zpracování pozitiv a negativ ve škole, to sloužilo pro směrování koncepce vedení školy 
a k vytvoření plánu práce na rok 2018/19 

 zpracování analýzy kontrolních písemných čtvrtletních prací žáků z 5. – 9. třídy 
z předmětů: matematika, český jazyk a anglický jazyk 

 vytvoření plánu soutěží, výstav a exkurzí 

 vytvořeny plány práce jednotlivých PK  

 vytvoření a částečné zrealizování celoškolního projektu – První republika (zde se 
vyskytlo nedorozumění a pracujeme na jeho odstranění) 
 
             

Hodnocení práce PK 1 vedoucí Ivanou Misařovou: 
 

Zhodnocení naplánovaných akcí ve školním roce 2018/2019 
 

 V letošním školním roce celý první stupeň navštívil Horácké divadlo, kde byl uveden 
muzikál O Perníčkovi. Dětem se představení velice líbilo. 

 Další společnou akcí pro 1. – 3. ročník byla návštěva moštárny. Děti si podle možností 
donesly jablka a zahrádkáři jim předvedli moštování jablek. Mošt jsme stáčeli do 
přinesených PET lahví a každé dítě si odneslo domů cca 1,5 l moštu. Sladký mošt děti 
ochutnaly hned ve škole. Byla to povedená akce a určitě ji budeme opakovat. 

 Již tradiční akcí byla návštěva knihovny. První třída byla v knihovně dvakrát – nejdříve 
se žáci seznámili s provozem knihovny a dostali čtenářský průkaz. Všichni pilně četli a 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

9 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

tak mohli být v květnu pasováni na čtenáře. Pasování proběhlo v knihovně, kde žáci 
přednesli slavnostní slib a obdrželi knihu s podpisem autorky Petry Braunové. Letos 
byla hojná účast ze strany rodičů. Druhá a třetí třída navštívila knihovnu v červnu. 

 I v letošním školním roce mělo úspěch plavání. Děti kurz plavání absolvují s nadšením, 
nikdo nemá z vody strach. Kurz je pro žáky 2. – 4. třídy. 

 Prvňáci a druháci navštívili školicí středisko ESKO – T v Třebíči, kde si prohlédli třídící 
linku.  

 Žáci třetí třídy navštívili klášter, kde se jim velmi líbilo.  

 Ve třídách proběhly různé projekty ke 100. výročí vzniku ČSR, celá škola byla 
přítomna zasazení lípy na školní zahradě, pak všichni žáci vytvořili před školou obří 
vlajku. Vlajkami byla vyzdobena i celá škola, zapojili jsme se do pokusu o rekord 
s vlajkami.  

 Na začátku školního roku si prvňáci zasportovali s předškoláky na školním hřišti, kde 
pro ně žáci deváté třídy připravili 3 disciplíny. 

 Žáci se zapojili do různých výtvarných soutěží a druháci stavěli ze stavebnice ROTO. 
V rámci „Programu prevence dětských úrazů“ byla vyhlášena výtvarná soutěž pro 
žáky 3. tříd. Sabina Kolářová obsadila krásné 4. místo ze všech žáků 3. tříd v kraji 
Vysočina. Obdržela hodnotnou cenu. 

 V letošním školním roce jsme připravili program pro celý 1. stupeň. Dětem se tento 
den líbil, počasí nám přálo a všechno se dařilo. Děti by měly zájem o podobnou akci i 
příští rok. Některé disciplíny by mohly být změněny. 

 Proběhl výběr nových knih do školní knihovny. Na vypracování seznamu pro 1. stupeň 
se podílely všechny učitelky 1. stupně. Věříme, že se dětem budou nové knihy líbit. 

 V průběhu celého školního roku navštěvovali žáci 1. stupně mateřskou školu, kde 
navazovali dobré vztahy s mladšími kamarády (divadla, kytarový kroužek, vánoční 
besídka). Proběhne i předávání „klíčů od školy“ předškolákům. 

 
Kromě akcí, které proběhly, byly i akce, které se neuskutečnily.  
 

 Bylo zrušeno vystoupení na Den matek 

 Z časových důvodů neproběhla návštěva výukového centra v ZOO Jihlava Pod 
Povrchem. Bylo to plánováno pro 2. a 3. třídu. Centrum nabízí programy pro všechny 
třídy, tak není problém pokusit se naplánovat nový termín v příštím školním roce. 

 Opět z časových důvodů se I. Misařová a M. Veselá nezúčastnily školení na téma: 
Zápisy do 1. tříd, školní zralost. Toto školení bude probíhat i v příštím školním roce a 
obě paní učitelky doufají, že to tentokrát vyjde. 

 
Bylo zdárně ukončeno studium I. Misařové (Kurz speciální pedagogiky)  
a M. Veselé (Metodik prevence). Ostatní vyučující se průběžně vzdělávaly na naplánovaných 
školeních. 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

10 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Hodnocení práce PK 2 vedoucí Janou Šimkovou 
 
Program: 1. Vyhodnocení plánu PK 
                  2. Kontrola probraného učiva ve 4. a 5. ročníku podle tematických plánů 
                  3. Hodnocení realizovaných projektů 
                  4. Tradiční akce pro 4. a 5. třídu 
                  5. Požadavky, návrhy na zlepšení v příštím školním roce 
                  6. Závěr 
 

1. V letošním školním roce se nám nepodařilo uskutečnit naplánované sportovní 

dopoledne pro celý 1. stupeň, který měli zorganizovat deváťáci pod vedením p. uč. 

Šimka. Takovou náhradou za toto dopoledne byl Den dětí, kdy děti soutěžily na sedmi 

stanovištích celkem ve 14 disciplínách. Tuto akci si všichni pěkně užívali. Všechny 

ostatní naplánované akce se uskutečnily, dokonce proběhlo více akcí. Uskutečnil se 

tradiční vánoční koncert, zrušeno bylo vystoupení ke Dni matek. 

 
2. Ve 4. a 5. ročníku bylo splněno probrání učiva podle tematických plánů ve všech 

předmětech, kromě anglického jazyka. Učivo bude probráno v následujících ročnících. 

Oba ročníky jsou poměrně časově náročné na zvládnutí učiva. Nejvíce času chybělo 

v předmětu vlastivěda – zejména ve 4. ročníku je časová dotace velmi nízká, pouze 1 

hodina týdně a jsou to doslova dostihy, ale v letošním roce byly obtíže se zvládnutím 

učiva i v 5. ročníku, kde jsou sice 2 hodiny týdně, ale hodiny často odpadaly z důvodu 

konání nějaké akce. / všechna představení se konala v pátek, kdy byla hodina 

vlastivědy. / 

 
3. Na podzim roku 2018 oslavila naše republika 100. let trvání a k tomu byl také 

směrován hlavní projekt. Projekt byl realizován nejvíce v předmětech vlastivěda, 

anglický a český jazyk a výtvarná výchova. 

Další projekty z časových důvodů a množství učiva, které bylo nutné probrat, dělány 
nebyly. 
 

4. Tradičními akcemi pro 4. třídu je kurz dopravní výchovy. Letos opět probíhal v Telči. 

Nejprve žáci absolvovali na podzim teorii, napsali testy, někteří i opakovaně a 

v dubnu se uskutečnily jízdy na dopravním hřišti. Nakonec se průkazy cyklisty 

podařilo získat všem. 

Tradiční akcí pro 5. třídy je Noc ve škole spojená s pasováním na šesťáky a spaním ve 
škole. Akci  připraví  šesťáci pod vedením p. uč. Nechvátalové ke konci června. 
 

5. Podařilo se nám vyměnit přírodovědu ve 4. třídě, český jazyk v 5. třídě a dalším naším 

požadavkem je výměna učebnic matematiky pro celý první stupeň. Snad se uskuteční. 

Potvrzeno je to i od p. ředitele. 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

11 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

6. Závěr: Nedělat školní akce stále v jeden den – letos to byl pátek.  O výuku  tak 

přichází stále stejní učitelé  a pokud máte jen 2 hodiny týdně a o jednu stále 

přicházíte, je to citelně znát. 

Více akce plánovat raději měsíčně, než je naplánovat na začátku školního roku na celý 

rok. Pak, když se objeví dobrá akce, nelze zorganizovat, protože není v plánu. Na to 

budou dobré ty schůzky. 

 
 
Hodnocení práce PK 3 vedoucí Jana Plunderová 
 

1. Tematické plány:  

Tematické plány téměř dodrženy ve všech předmětech (pouze v anglickém jazyce se 
neprobrané učivo přesouvá na další školní rok, vyučující si předají informace), byly 
probrány sešity a pracovní sešity pro žáky na příští školní rok, učebnice i pracovní sešity 
do angličtiny jsou také vyřešeny.  
 
2. Olympiády:  

Dne 11. února proběhlo okresní kolo olympiády v anglickém jazyce v Jihlavě.  Zuzana 
Procházková ze 7. ročníku se v kategorii I. A umístila na 10. – 11. místě a Natálie 
Soukopová z 8. ročníku se v kategorii II. A umístila na 18. místě.  
 
3. Časopis:  

Do konce školního roku vyjde ještě jedno číslo časopisu, připravuje ho Hana Petrů 
společně s 9. třídou. Za dva roky vydávání časopisu se ale tato spolupráce s celou třídou 
paní učitelce moc neosvědčila, příští školní rok zvažuje vypsání kroužku, do kterého by 
chodili žáci mající zájem o tvorbu časopisu, a mohl by vycházet i častěji.  
 
4. Projekty:  

V anglickém jazyce probíhají tematické projekty téměř za každou lekcí, např. Family tree 
– 8. ročník, Kind of films – 8. ročník, My family – 5. ročník ……… 
V německém jazyce proběhl projekt Škola v 7. ročníku.  
Na II. stupni jsme chtěli uskutečnit projektový den, ale vedení školy tomu nebylo 
nakloněno, proto se žádný projektový den nekonal.  
 
5. Školní knihovna:  

V letošním školním roce v rámci Šablon I (Čtenářská gramotnost) se vyšetřily finanční 
prostředky na nákup nových knížek do školní knihovny. Je to velké pozitivum a příležitost 
pro čtenářskou gramotnost našich žáků, a tudíž i velký přínos, protože seznam knih 
stávající školní knihovny je dosti zastaralý a několik let se nové knihy nenakoupily.  

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

12 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
6. Divadlo:  

Na I. a II. stupni dobře funguje spolupráce s Horáckým divadlem Jihlava. Všechny akce 
pro II. stupeň organizovala paní učitelka Libuše Ampapová a protože letos odchází do 
důchodu, převezme to po ní paní učitelka Jana Plunderová ve spolupráci s Martinou 
Skalickou.  

 
 
Hodnocení práce PK 4 vedoucí Jaroslava Urbánková 
 

 Matematika: 
Uskutečnil se Matematický klokan 
Proběhlo školní kolo Matematické olympiády – na základě jeho výsledků jsme se zúčastnili i 
kola okresního za 9. a 7. třídu 
 

 Přírodopis: 
Proběhl Přírodopisný klokan 
Uskutečnilo se školní i okresní kolo Přírodopisné olympiády. Zástupce jsme měli v kategorii 
mladších i starších žáků. (mladší 18. místo, starší 12. místo) 
 

 Zeměpis: 
Zúčastnili jsme se okresního kola Zeměpisné olympiády, kterou náš žák Jakub Málek ve své 
kategorii (7. třída) vyhrál a postoupil do krajského kola 
Naši  žáci se opět zúčastnili akce Poznej Vysočinu – žák 9. třídy V. Pátek se umístil mezi 
prvními 40 
Proběhla přednáška o Novém Zélandu 
 

 Informatika: 
Uskutečnil se Bobřík informatiky 
 

 Dějepis: 
Proběhlo školní kolo Dějepisné olympiády 
Žáci se zúčastnili sobotního zájezdu do Mauthausenu 
Uskutečnila se exkurse do Prahy – Muzeum, návštěva senátu 
Exkurze do Třebíče – Židovská čtvrť 
Projekt Dějepisná kaňka – zhodnocení (projekt probíhal na základě dobrovolnosti po celý šk. 
rok – úkoly byly na nástěnce, do finální fáze projektu se probojovala skupina 7 lidí z 8. třídy) 
Diskuze: 
 

 Na příští školní rok jsou zapotřebí objednat učebnice zeměpisu pro 7. třídu -  
návaznost na již používané nové učebnice v 6. třídě 

 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

13 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Pokud bude možno po stránce finanční, rádi bychom dokoupili multimetry pro 
praktické práce ve fyzice 

 

 V pracovně fyziky a chemie by bylo velmi dobré, pokud by se podařilo, udělat rozvod 
elektřiny do pracovních stolů, popřípadě i plynu 

 

 Namontovat v laboratoři zámečky na skříňky (domluveno s p. školníkem) 
 

 Tematické plány se až na malé výjimky podařilo splnit – vyučující si neprobrané učivo 
přesunou na začátek dalšího šk. roku 

 
 
Hodnocení práce PK 5 vedoucí Libuší Ampapovou 
 

1. Kontrola plnění tematických plánů 

Tematické plány jsou dodržovány, občas je zařazeno něco navíc (např. výtvarné 
soutěže, kulisy ke scénkám, práce na zahradě…). 
Kontrola zápisů průřezových témat do třídních knih. 
 

2. Účast ve výtvarných soutěžích 

- Požární ochrana očima dětí a mládeže (práce byly odeslány včas, bohužel ale asi 

selhala pošta a práce do Jihlavy přišly pozdě, a tak nebyly do soutěže zařazeny) 

- Evropa ve škole (práce našich žáků byly oceněny kolektivně a bylo jim uděleno 2. 

místo) 

- Voda pro všechny (zúčastnila se pouze 2. třída) 

- Myslivost 

- Krásná jako kvítka…(vyhodnocení soutěže se dozvíme v září) 

- Prevence dětských úrazů (soutěž byla určena pro žáky 3. tříd, Sabina Kolářová 

obsadila krásné 4. místo) 

 
3. Výstavy 

- Výstava výtvarných prací žáků ZŠ Nová Říše na Obecním úřadě NŘ   (15. 5. - 12. 6. 

2019) 

- Výstava žákovských prací z kurzu kresby a malby na chodbě školy 

 
4. Koncerty 

- Rozsvěcování vánočního stromečku na náměstí v NŘ - prosinec 

- Vánoční koncert – prosinec KD NŘ 

- Drumbeny – 23. 2. 2019 (práce s rytmem, primární prevence, posílení 

komunikace, respektu) 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

14 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

- Kytary na zahradě (velmi zdařilý koncert žáků na školní zahradě pod vedením paní 

učitelky Veselé) 

 
5. Projektové vyučování 

Téma: 100 let vzniku republiky. Do projektu se zapojily paní učitelky J. Šťastná (Hudba 
1. republiky, 6. – 9. třída) a L. Ampapová (Móda, architektura, školství, dopravní 
prostředky…1. republiky, 7. třída). Pan učitel J. Šimek uskutečnil s 9. třídou dva 
projekty: první Měna a hospodaření za 1. republiky a vývoj bankovek, druhý Volba 
povolání. 
 

6. Další aktivity 

- září – kresba a malba v přírodě 

- říjen – podzimní aranžmá: vyřezávání dýní (6. třída)  

          - vysazení lípy na školní zahradě ke 100. výročí vzniku republiky 
-    prosinec     - vánoční dekorace 

                   -  betlém před školou 
                   - adventní věnce 

- leden – předtančení na ples školy (9. třída) 

- březen – návštěva Horáckého divadla Jihlava (Šakalí léta – žáci 2. st.) 

- duben – pletení velikonoční pomlázky (7. třída) 

- květen – květinová vazba ke Dni matek (9. 5. – 6. třída) 

                kurz kresby a malby (Řásná 20. – 22. 5. 2019, žáci 2. stupně) 
- červen – kresba a malba v přírodě 

 
7. Různé 

            Dovybavení školní a keramické dílny a také školní kuchyně 
 

8. Závěr 

 
Zúčastnění byli seznámeni se všemi body závěrečná zprávy sepsané 11. 6. 2019. 

 
 
 
Hodnocení práce PK 6 vedoucí Dominik Habermann  
 

A) Plnění tematických plánů 

Plány Vko a Vkz plněny s ohledem k malé časové dotaci – učivo přesunuto do dalšího 
ročníku + vytváření vzájemných mezipředmětových vztahů (témata VkO a VkZ se místy 
prolínají, témata VkZ z 6. a 7. ročníku se místy opakují). Byla by vhodná úprava ŠVP a 
tematických plánů.  
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

15 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

B) Soutěže, výstavy, exkurze 

Tv – „Česko sportuje“ 
V rámci projektu „Česko sportuje“ se 2. stupeň zapojil do projektu prostřednictvím plnění 
disciplín OVOV, kterých se účastnilo cca 80 % žáků 2. stupně. V rámci OVOV se pak 
skupina 7 žáků zúčastnila okresního kola OVOV, který se konal v Jihlavě. Akce byla velice 
dobře organizovaná, motivující a příští rok bychom se rádi opět okresního kola zúčastnili. 
1. stupeň zvolil plnění disciplín v rámci projektu posunout na další rok. 
 
Tv – Regionální pohár 
V rámci regionálního poháru se letos žáci 2. stupně zúčastnili více turnajů než 
v předešlém roce a zaznamenali zde několik velice dobrých úspěchů. Radovali se 
z vítězství v turnaji v basketbalu starších žáků a v softbalovém turnaji, na turnaji ve 
florbalu starších žáků obsadili 3. místo a na turnaji mladších žáků 5. místo. 
  
Tv – turnaje organizované 9. třídou 
Devátá třída letos zorganizovala méně turnajů – uspořádala turnaj ve fotbale, basketbalu 
a již tradiční vánoční utkání učitelů proti žákům (florbal a basketbal) – v obou disciplínách 
letos zvítězilo družstvo žáků. 
 
Tv – 1. stupeň 
Na prvním stupni probíhala výuka dle tematických plánů (bez problémů), pro 3. a 4. třídu 
se opět realizovala výuka plavání. Atletický víceboj se letos neuskutečnil. Plánované 
sportovní dopoledne pro 1. stupeň (spolupořádané s 9. třídou) se nakonec vinou 
organizačních problémů (nenalezení vhodného termínu – mnoho akcí) neuskutečnilo.  
 
 
Vko a Vkz 
V rámci výuky Vko byly uspořádány 2. exkurze tematicky navazující na výuku – exkurze 
do židovského města v Třebíči (7. třída) a exkurze do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
Čr (8. a 9. třída). Exkurze do židovského města byla letos potřetí za sebou a je vhodně 
naplánovaná kvůli návaznosti na květnovou exkurzi „Po stopách židovského holocaustu“ 
(tentokrát do KT Mauthausen).  
  
C) Školení 

Školení neproběhla, potřeba školení instruktora lyžování pro příští rok. 
 

D) Návrhy aktivit a úkolů pro řešení problémů 

 

 V rámci řešení problémů výuky tělocviku zůstává i na konci letošního roku problém 
venkovních sportovišť (antukové hřiště stále špatně využitelné, špatný stav, 
nebezpečí úrazu, velké hřiště – problém s nadměrným zatravněním nevhodným 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

16 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

porostem, nebezpečí úrazu, běžecká dráha po stržení drnu opět zarůstá – potřeba 
jiného povrchu) 

 V tělocvičně by bylo potřeba zlepšit osvětlení haly, vyřešit zatékání do tělocvičny a 
vhodné by byly mantinely pro sporty (možnost vlastní výroby?).  

 Podpora kolektivních sportů (florbal, basketbal, volejbal) v rámci zájmových kroužků 
byla přínosná, svědčí tomu dobré výkony na regionálních soutěžích, rádi bychom 
v příštím roce s podporou pokračovali (přínosná by byla nabídka kroužku softbalu – je 
velice oblíbený mezi žáky).  

 Problémem začíná být nedostatečný časový prostor pro sportovní zájmové kroužky 
(během týdne je možnost mít kroužek v tělocvičně pro 2. stupeň pouze v úterý a 
pátek – potřeba vzájemné koordinace kroužků).  

 Co se týče materiálních doplnění pro příští rok, byla by vhodná podpora atletických 
disciplín (v návaznosti na nutnou úpravu velkého hřiště) – potřeba nákupu 
startovacích bloků, pásem, kriketových míčků atd. 

 
 
Rada žáků: 
 Ve školním roce 2018/19 pokračovala spolupráce s žáky školy jako s poradním 
orgánem vedení školy. V jednotlivých třídách byla demokraticky volena žákovská 
samospráva. S předsedy a místopředsedy tříd 5. – 9. ročníku nebo jejich zástupci jsem se 
scházel pravidelně každý měsíc na Radě žáků. Letos jsme vyzkoušeli asi od poloviny školního 
roku jiné pojetí schůzí, kdy se žáci účastní aktivně a sami přichází na řešení různých věcí, 
které potřebují probrat a vyřešit. Bohužel musím konstatovat, že se tento způsob vedení 
schůzek nesetkal s pochopením všech vyučujících. V příštím školním roce se budu snažit více 
schůze Rady žáků představit učitelům.  

Spolupráce s žáky je naprosto skvělá a někdy jsem byl vysloveně překvapený, jak 
krásně to jde, do jakých detailů žáci dokáží přemýšlet a jak jsou schopni se společně 
domluvit. Předseda 9. třídy Tomáš Kosorín na konci školního roku prohlásil, že schůze jsou 
dobré a jsou přínosem. Snad se to tímto směrem bude ubírat i další školní rok.  
 
Členové Rady žáků pro rok 2018/19  – 5. třída – Filip Trojan, Petr Ontolčík 
                                          - 6. třída – Markéta Houzarová, Nikolas Richtr 
                                          - 7. třída – Martin Petříček, Daniel Martinů 
                                          - 8. třída – Tereza Fuňáková, Lukáš Kazda 
                                          - 9. třída – Tomáš Kosorín, Vojtěch Pátek 
  
 Rada žáků měla 10 zasedání s ředitelem školy. Všechna jednání se týkala zejména 
témat, která žáci a potřebovali prodiskutovat. Programem bylo především: 
 

 Pravidelné schůzky 1 x měsíčně – domluvit se na termínu další schůzky 

 Vysvětlení funkce Rady žáků své třídě – cíle + práva členů  

 Zamyšlení nad tím, co se za uplynulý měsíc povedlo a co by se dalo udělat lépe 
nebo zajímavěji 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

17 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Návrhy školních akcí a jejich zhodnocení pro příští roky 

 Společně jsme řešili: 
 
září 

 organizační záležitosti školy - Sportovní akce v letošním roce, Plánované akce školy, 
Ředitelské volno, Plánované akce žáků, Kroužky, Úkoly, doplnění školního řádu 

 WC – vymotávání toaletního papíru a ucpávání toalet 

 rozbité dveře v 8. třídě 
 
říjen 

 hodnocení uskutečněných a plánovaných akcí 

 utržené nové žaluzie v 6. třídě 

 celkový stav žaluzií 

 diskotéka 
 
listopad 

 využívání interaktivních tabulí 

 sběr druhotných surovin 

 hodnocení uskutečněných a plánovaných akcí 

 teplo ve třídách 
 
prosinec 

 Co se povedlo x nepovedlo 

 Vánoční vystoupení 

 Vánoce 2018 

 Klíče na chlapeckých záchodech 

leden 

 Co se povedlo x nepovedlo 

 Ples školy 

 Organizace předávání vysvědčení 

 Turnaj v basketbalu 9. třídy pro ostatní 

únor 

 Ohlédnutí za školním plesem 

 Odstávka el. energie 

 Rekonstrukce školy 

 Lyžařský kurz – nakonec pro nedostatek sněhu nebyl 
 
březen 

 Změna ve vedení schůzek  

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

18 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Vyřešeno chování, které vedlo ke zničení lavice 
 
duben 

 Organizační záležitosti ve škole 

 Žáci vymysleli systém, aby si pamatovali, co se za uplynulý měsíc všechno stalo 

 Žáci vymysleli, jak by vypadal ideální Den dětí – do detailů 
květen 

 Systém na pamatování si událostí za uplynulý měsíc se nedostal do praxe, žáci tedy 
hledali řešení tohoto problému 

 Ohlédnutí se na školními výlety 

 Žáci vymysleli organizování obsazenosti venkovní třídy 
 
červen 

 Organizace posledního týdne školy 
Zamyšlení se nad evakuací školy – žáci vymysleli několik zlepšení, která se projeví 
v následujícím školním roce 
 
 Rád bych poděkoval všem členům Rady žáků za odvedenou práci v roce 2018/19. Budu se 
těšit na další spolupráci.   

 
 
Školská rada 
 
Školská rada zasedala ve složení:  
 

Zástupci rodičů: Markéta Veselá 

Magda Pojerová 

Martina Drexlerová 

Zástupci zřizovatele: Vlastislav Mařík 

Jiří Fic 

Miroslav Zach 

Zástupci školy: Jana Šimková 

Jindřiška Šťastná 

Ludmila Tesařová 

Předsedou školské rady byla zvolena: Markéta Veselá 
 
Školská rada zasedala v roce 2018/19 bez účasti ředitele školy. Vztahy jsou ale dobré. 
 
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

19 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Spolupráce s rodiči:  
 
Třídní důvěrníci: 
Ve školním roce 2018/19 došlo ke svobodným volbám mezi rodiči jednotlivých tříd ZŠ.  
 

1. třída ... Stanislava Šimáčková  
2. třída … Andrea Petříčková  
3. třída ... Vladimíra Martinů  
4. třída … Jitka Hameršmídová  
5. třída … Kamila Drexlerová  
6. třída … Lucie Houzarová  
7. třída … Zuzana Dvořáková  
8. třída … Blanka Čermáková  
9. třída … Olga Linhová  

 
Rodiče mezi sebou zvolili jednoho zástupce, který může jednat v případě potřeby jménem 
celé třídy. S třídními důvěrníky proběhly dvě schůzky 20. 11. 2018 a 9. 4. 2019.  
Programem bylo zejména: 
 

 Spolek přátel školy (dále jen SPŠ) 

 Hospodaření SPŠ, podporované akce, příspěvky žákům 

 Granty školy – IROP, šablony, podpora plavání, podpora stravování, ovoce a 
mléko do škol, zapojení školy do SRP (strategické řízení a plánování ve škole) 

 Plánované aktivity školy 

 Diskuse nad častým zapomínáním žáků a slabou čtenářskou gramotností 
žáků, neuskutečněný lyžařský kurz 

 Ples školy 
 
SPŠ – Spolek přátel školy 
  

Ve školním roce 2018/19 se rozběhla konstruktivní spolupráce spolku přátel školy se 
základní školou. Členové Rady SPŠ jsou:  

         7. třída – Vladimíra Martinů – předsedkyně spolku 
           4. třída – Jitka Hameršmídová – místopředseda spolku 
                                  6. třída – Lucie Houzarová – člen spolku 
 

Rada SPŠ se sešla s ředitelem školy na třech jednáních ve dnech:  18. 9. 2018, 22. 1. 
2019 a 5. 6. 2019. Společně jsme projednávali organizaci a další spolupráci SPŠ se školou. Rád 
bych tímto způsobem poděkoval Radě SPŠ za spolupráci a vřelý přístup.  

Nakonec se uskutečnily tyto dotované školní akce: 
 

 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

20 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Datum Akce 
01.09.2018 Placky pro prvňáky 

12.09.2018 Dokoupení setů pro žáky 

14.09.2018 TamTam Afrika - vystoupení - doplatek 20,-/ž - 141ž. 

17.09.2018 Ceny na fotbal - 9. tř. 

20.09.2018 Ověření dokumentů pro zřízení účtu spolku 

10.10.2018 ČP - 1 (8x 100, 11x 50) 

12.10.2018 ČP - 2 (9x100,10x50) 

10.10.2018 ČP - 3 (10x100, 7x50) 

12.10.2018 ČP - 4 (8x100,8x50) 

12.10.2018 ČP - 5 (15x100,4x50) 

12.10.2018 ČP - 6 (9x100, 6x50) 

10.10.2018 ČP - 7.tř. (10x - 100,- + 1x 50,-) 

12.10.2018 ČP - 8 (21x100, 1x50) 

16.10.2018 ČP - 9 (15x100, 1x50) 

12.10.2018 Doplatek záchranná stanice Pavlov (20/ž*142) 

12.11.2018 Doplatek vystoupení - 144x20 - Karel Čapek 

13.11.2018 Diskotéka  

19.11.2018 Nákup pracovních sešitů - 64 103,-  

20.11.2018 Sběr druhotných surovin OHR - papír  

23.11.2018 Sběr druhotných surovin Fritex - olej 5kč/kg 

04.12.2018 Mikuláš - 154 balíčků 

19.12.2018 Betlém stars game no3 - ceny 

21.12.2018 Adventní trh na vystoupení + dobrovolný vstup  

17.01.2019 Nart dance school 

25.01.2019 Basketbal Telč 

21.02.2019 Ples 

22.02.2019 Drumban  

14.03.2019 Pracovní sešity - project - 7ks 

21.03.2019 Věci na diskotéku 

22.03.2019 Karneval 

28.03.2019 Diskotéka - 9. třída 

23.03.2018 Sport Jihlava – doprava, cena 

23.03.2018 Sport Telč – doprava, cena 

28.02.2019 florbal Telč – doprava, cena 

08.04.2019 Příspěvek na plavecký výcvik 

12.04.2019 Svačina pomáhajícím 6 deváťákům  

15.04.2019 OSA poplatek za autorská práva 

15.04.2019 Svačina pomáhajícím 8x deváťákům 

16.04.2019 IROP - Dačice - gympl - 4x žáci 8. třídy - doprava 

25.04.2019 Tyflocentrum - vystoupení pro žáky - jen cesťák 

03.05.2019 Ceny na turnaj basketbalu u nás ve škole 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

21 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

14.05.2019 Míra na cestách – doplatek vystoupení 

15.05.2019 Sběr papíru  

21.05.2019 Nakoupení čokolád za odměnu za sběr 

04.06.2019 3 čokolády na stanoviště při Dnu dětí 

04.06.2019 Balíčky na Den dětí - 155x25 

04.06.2019 Sběr oleje 324kg 

17.06.2019 Dar učitelům za odvedenou práci pro spolek 

17.06.2019 Pasování 5. na 6. třídou - přespání ve škole 

21.06.2019 Pasování 5. na 6. třídou - snídaně 

26.06.2019 Vyhlášení nejlepších reprezentantů školy - ceny 

18.06.2019 Pasování osmáků na deváťáky 

18.06.2019 Pohádkový les 

 

 
Školní ples 

 
Nejnáročnější školní akce po všech stránkách. Ve školním roce 2018/19 probíhala 

organizace již standardním způsobem za pomoci z řad rodičů, tedy z řad SPŠ. Myslím, že jsme 
se v tom naučili již trochu chodit, a proto příprava nebyla tolik stresující jako v předešlých 
letech. Na přípravě a průběhu plesu se podíleli všichni pracovníci školy a v neposlední řadě 
žáci devátého ročníku, kteří měli připravené vystoupení. Úspěch byl veliký a já doufám, že 
v následujícím školním roce se ples povede podobným způsobem. Z výnosu plesu jsme mohli 
podpořit žáky i tím i rodiče např. nákupem setů sešitů pro všechny žáky na celý školní rok a 
velkým příspěvkem na pracovní sešity. 

 
Jako poděkování uvádím soupis sponzorů plesu: 

 

Soukromá osoba Odkud  Soukromá osoba Odkud 

Adamová Helena Stará Říše  Nix B. Nová Říše 

Ampapová Libuška Nová Říše  Novákovi Rozseč 

Bártů Hana Rozseč  p. Jánošková   

Beckerová Naďa Telč  p. Krajíčková Nová Říše 

Bednář J. Telč  p. Krupilová   

Další zaměstnanci školy Nová Říše  p. Růžička Knínice 

Dohnal Zdeněk Dolní Vilímeč  p. Vojčíková   

Drexler Jiří Vystčenovice  p. Vykydalová Nová Říše 

Drexlerovi Vystčenovice  Pátkovi Krasonice 

Grulichová Eliška Dolní Vilímeč  Petrů Hana Telč 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

22 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Habermann Dominik Bohuslavice  Petříčkovi Červený Hrádek 

Hlaváčovi Třebíč  Richtrová Soňa Nová Říše 

Jelínkovi Želetava  Skalická Martina Nová Říše 

Jordánková Marta Červený Hrádek  Smejkalovi Zvolenovice  

Knotek Jan Nová Říše  Smetanovi Bohuslavice 

Kolářová R. Červený Hrádek  Šimková Jana Nová Říše 

Kopetová Olga Nová Říše  Šťastná Jindřiška Nová Říše 

Kratochvílová Andrea Nová Říše  Štěpánovi Červený Hrádek 

Linhová Olga Nová Říše  Tesařová Ludmila Nová Říše 

Mácová Blanka Nová Říše  Tomkovi Rozseč 

Misařová Ivana Nová Říše  Tůmová Irena Volevčice 

Misařová Romana Nová Říše  Vidláková Renata Nová Říše 

Nechvátalová Bronislava Pavlov  Vrána Vojtěch Nová Říše 

Němcová Lenka Dačice  Vrbková Jana Krasonice 

 

Firma Jméno Odkud 

ALTREVA p. Vykydalová Nová Říše 

ATELIER  VIP Ing. Jiří Veselý Bohuslavice 

AUTOSERVIS Jiří Zamazal Telč 

BONO Jaroslav Smrčka České Budějovice 

ELEKTRO TELČ p. Přibyl Telč 

FOTOATELIER NIX p. Nix Nová Říše 

HOSPODÁŘSKÝ DVŮR Jiří Kovář Bohuslavice 

HOUZAR NÁBYTEK Vladimír Houzar Nová Říše 

HUDEBNINY MELODIE Vladimír Mijovič Třebíč 

INSTALATÉRSTVÍ KŘÍŽEK p. Křížek Nová Říše 

JEDNOTA COOP    

KADEŘNICTVÍ  Věra Šípová Stará Říše 

KADEŘNICTVÍ ŠPIKLOVÁ p. Špiklová Telč 

KA-PRINT s.r.o Ing. Vladimír Ampapa Nová Říše 

KOVO - ZACH Miroslav a Ing. Martin Zach Nová Říše 

MALOVANÝ KRÁMEK  Falatovi Telč 

MITECH p. Trávník Jihlava 

MUZEUM VYSOČINY  Jihlava 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

23 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

NEHTOVÉ STUDIO  RENATA Renata Blažková Telč 

OBCHŮDEK JEŘABINKA     

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ RENESANCE Ing. Jiří Kadlec Telč 

PENZION NA KOLÁŘCE   Uherčice 

PIZZERIE TELČ p. Marečková Telč 

PNEUSERVIS KRATOCHVÍL p. Kratochvíl Nová Říše 

POTRAVINY U ŠIMÁČKŮ Jiří Šimáček Nová Říše 

PRÁZDNINY V TELČI   Telč 

SOUZ DAČICE Jiří Doležal Dačice 

STROMLI Jana Sobotková Nová Říše 

STŘECHY SVOBODA A SYN Oldřich Svoboda Nová Říše 

THK   Dačice 

UZENÁŘSTVÍ LINHA Luděk Linha Nová Říše 

ZÁMEK VALEČ   Valeč 

ZD Telč   Telč 

ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO STARÁ ŘÍŠE   Stará Říše 

ZEOBS,s. r. o.   Jemnice 

ZLATNICTVÍ RICHTR Jiří Richtr Nová Říše 

ZVOZD HORÁCKO OPATOV   Opatov 

STARNET   České Budějovice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

24 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Informační odpoledne 
 

Ve školním roce 2018/19 proběhla 2 informační odpoledne a jedna plenární schůze. 
Z grafu je patrné, že velice klesá návštěvnost na plenární schůzi. Je to škoda, protože se zde 
řeší důležité věci ohledně organizace školního roku, volby do Školské rady, spolku přátel 
školy a další.   

 

 
 
 
 
 

 
 
 

2015/16 2016/17 2017/18 2018/19

Plenární schůze 80 82 63 62

1. onformační odpoledne 100 106 116 116

2. informační odpoledne 102 106 103 119

0

20

40

60

80

100

120

140

P
o

čt
 ú

ča
st

n
ík

ů

Účast rodičů na rodičovských schůzkách 2015 - 2019

Plenární schůze 1. onformační odpoledne 2. informační odpoledne

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

25 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 

Přehled o vzdělávání 
 

Základní vzdělávání má žákům pomoci utvářet a postupně rozvíjet klíčové 
kompetence a poskytovat spolehlivý základ všeobecného vzdělání orientovaného zejména 
na situace blízké životu a na praktické jednání. 
 Naším cílem je výchova člověka kulturního, tvořivého, komunikativního, mravně 
odpovědného, chápajícího hodnotu zdraví, svobodně jednajícího, s potřebou dále se 
vzdělávat a zlepšovat kvalitu svého života. 
 Ve škole se snažíme o podnětné a tvůrčí prostředí, které stimuluje nejschopnější žáky, 
povzbuzuje méně nadané, chrání a podporuje žáky nejslabší a zajišťuje, aby se každé dítě 
prostřednictvím výuky přizpůsobené individuálním potřebám optimálně vyvíjelo v souladu 
s vlastními předpoklady pro vzdělávání.  
 Základní škola měla ve školním roce 2018/2019 devět tříd, po jedné třídě v každém 
ročníku. První stupeň tvořil 1. - 5. ročník, druhý stupeň tvořil 6. - 9. ročník.  

Výuka ve skupinách probíhala částečně. Podařilo se nám na anglický jazyk, německý 
jazyk a tělesnou výchovu rozdělit naši nejpočetnější třídu. Žáci měli tedy ke vzdělávání lepší 
podmínky. 

Ve školním roce 2018/19 jsme pokračovali ve výuce podle ŠVP ZŠ Nová Říše. V ŠVP 
plánujeme udělat několik změn, zejména ve výuce matematiky, kdy byly pořízeny nové 
učebnice pro žáky všech tříd. Dojde tedy ke změně tematických plánů. Věříme, že výuka 
matematiky podle nových učebnic bude kvalitnější a žákům se bude tento předmět lépe učit. 
Byly pořízeny i další nové učebnice zeměpisu pro 7. třídu 

V uplynulém roce se nám podařilo také zavést výuku na školní zahradě. Na zahradě 
jsme vytvořili novou třídu z velikého stanu a za pěkného počasí se sem žáci chodili vzdělávat. 
O výuku na školní zahradě byl mezi žáky i učiteli zájem. V tomto bychom rádi pokračovali.
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

26 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Učební plány: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

27 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Poznámky k učebnímu plánu 1. stupeň  
Hodinová dotace pro ročníky  

 1. rč. - 21 hodin  

 2. rč. - 21 hodin  

 3. rč. - 24 hodin  

 4. rč. - 26 hodin  

 5. rč. - 26 hodin  

Disponibilní časová dotace 

Český jazyk – v 1. a 3. ročníku posílen o 3 hodiny z dis., ve 2. ročníku posílen o 4 hodiny z  
disp.  
Cizí jazyk – ve 4. a 5. ročníku posílen o hodinu z disp.  
Matematika a její aplikace – v 1., 4., a 5. ročníku posíleny o hodinu z disp.  

Poznámky k učebnímu plánu 2. stupeň  
Hodinová dotace pro ročníky   

 6. rč. – 30 hodin  

 7. rč. – 30 hodin  

 8. rč. – 31 hodin  

 9. rč. – 31 hodin  

Disponibilní časová dotace 

Český jazyk – v 6. a 7. ročníku je předmět posílen o 1 hodinu z disp.  
Cizí jazyk - v 6., 7., 8. a 9. ročníku je posílen o 1 hodinu z disp.  
Další cizí jazyk: Konverzace z německého jazyka - realizován v 8. ročníku 1 hodinou z disp.  
Matematika  – v 6. a 8. ročníku posíleny o 1 hodinu z disp.  
Informační a komunikační technologie – realizována v 6. ročníku 2 hodinami týdně z toho 1 
hodinou z disp.   
Přírodopis – v 6., 8., a 9. ročníku posílen o 1 hodinu z disp.  
Zeměpis – v 7. a 9. ročníku posílen o 1 hodinu z disp.  

Organizační formy jiné než vyučovací hodina: 

 tematické zájezdy, exkurze, kurzy,  

 návštěvy kulturních akcí a zařízení, 

 školní výlety, přednášky, besedy,  

 turistické výlety a vycházky, soutěže, projekty, výstavy, sportovní akce 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

28 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Nepovinné předměty 
 

Předmět 1. r. 2. r. 3. r. 4. r. 5. r. 6. r. 7. r. 8. r. 9. r. CELKEM 

Náboženství 10 3 11 5 8 1 2 1 2 43 

 
 

Školní rok Počet žáků v náboženství 

2016/17 51 

2017/18 42 

2018/19 43 

 
 
Povinně volitelné předměty 
 

Předmět 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Seminář z M    16 žáků 

Seminář z ČJ 15 žáků    

Práce na PC  12 žáků   

Konverzace z Nj   22 žáků  

 
Přehled zájmových útvarů 
 

Název Vedoucí hodin/rok Zapsaných Cena/rok 

Hra na kytaru I. st. (1. -3. tř.) M. Veselá 26 12 0 

Dovedné ruce I. st 1x/14dní 2h - sudý R. Vidláková 38 12 750 

Dyslexie I. Misařová 160 5 0 

Florbal 6. -7 D. Habermann více jak 30 8 500 

Florbal 8. +9. D. Habermann více jak 30 10 500 

Hra na kytaru I. st. (4. -6. tř.) M. Veselá 24 9 0 

Hra na kytaru II. st. M. Veselá 22 5 0 

Keramika 1. -5.tř 1x/14dní 2h - lichý L. Tesařová  26 prvních 10 850 

Kreslení a malování - 1x/14dní 2h - sudý M. Skalická 32 13 550 

Příprava na přijímací zkoušky z Čj - 9.rč H. Petrů 23 10 0 

Příprava na přijímací zkoušky z M - 9.tř V. Vrána 23 10 0 

Zpěv 2. - 5. J. Šťastná 30 14 0 

Sportovní hry 3. - 5. 1x/14 dní 2h - lichý J. Veselý mladší 32 24 250 

Volejbal/Basketbal II. St J. Šimek/V. Vrána 15+10 8 500 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

29 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Vodácký kroužek J Veselý 40+ (výlet) 10 500 

Keramika 6. -9. tř 1x/14dní 3h - lichý L. Ampapová 36 6 0 

 
 
 
Zajištěno externě: 
 
Základní umělecká škola v Telči 
 

Personálního zabezpečení školy 
 
Ve školním roce 2018/2019 pracovalo ve škole (stav k 30. 6. 2019): 
 

PRACOVNÍCI CELKEM (ZŠ a MŠ) 33 

mužů 4 

žen 29 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI V ZÁKLADNÍ ŠKOLE CELKEM 15 

učitelé 13 

vychovatelé/školní asistent 2 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI V MATEŘSKÉ ŠKOLE CELKEM 7 

učitelé 6 

asistent pedagoga 1 

školní asistent 1 

PROVOZNÍ PRACOVNÍCI CELKEM 10 

Základní škola 4 

z toho THP 1 

ostatní 3 

Mateřská škola 2 

uklízečky 2 

Školní jídelna 4 

z toho THP 0 

kuchařky 4 

 
 

Na základě pracovních náplní nebo pověření ve škole pracují: výchovný poradce, 
metodik prevence sociálně patologických jevů, metodik ICT, zdravotník, koordinátoři ŠVP ZV.  
Na škole pracovala asistentka pedagoga v MŠ. Logopedickou péči při předškolním vzdělávání 
zajišťovaly 2 kvalifikované pedagožky – logopedky. Dětem s poruchami učení se věnovala 
dyslektická asistentka. 
 Během školního roku na naší škole provádělo praxi několik studentů. Zejména v MŠ a 
ŠD.  

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

30 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
Suplování 2018/19 

V uplynulém školním roce jsme se potýkali s dokončením projektu Šablony I, kde bylo 
poměrně dost DVPP. Také s poměrně vysokou nemocností ped. pracovníků. Suplovalo se 
celkově 589 hodin.  
 

Odsuplované hodiny 2018/2019 

Jméno Září Říjen Listopad Prosinec Leden Únor Březen Duben Květen Červen Celkem 

Ampapová Libuše 3 8 4 6 7 6 9 2 2 3 50 

Habermann Dominik 3 3 4 6 1 11 6 6 3 1 44 

Misařová Ivana 1 3 3 2 6 1 8 1 3 2 30 

Nechvátalová Bronislava 4 7 1 6 9 5 7 3 8 1 51 

Petrů Hana 3 13 4 6 6 8 14 1 14 1 70 

Plunderová Jana 4 13 5 6 14 6 15 4 10 3 80 

Skalická Martina 1 4 2 4 7 3 5 2 2 1 31 

Šimek Jakub 0 10 3 5 9 10 11 3 5 1 57 

Šimková Jana 2 3 3 2 3 5 1 2 6 1 28 

Šťastná Jindřiška 3 5 5 3 7 5 2 4 6 2 42 

Urbánková Jaroslava 4 2 3 2 7 8 9 4 7 3 49 

Veselá Markéta 0 4 1 2 3 5 3 1 3 0 22 

Vrána Vojtěch 1 10 3 2 7 1 2 0 2 4 32 

Adamová Helena         2           2 

Nehybová Eva         1           1 

           589 

 
 

Školní rok Odsuplovaných hodin 

2017/18 394 

2018/19 589 

 
 
 
 

Úrazovost 2018/19 
 

 15 dětských úrazů evidovaných – z toho 5 odškodněných pojišťovnou 

 1 úraz pracovní – odškodněný pojišťovnou nebyl  
 

 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

31 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Školní poradenské pracoviště (ŠPP) 
 

HODNOCENÍ PLNĚNÍ PLÁNU PRÁCE ŠKOLNÍHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ 
ZA ROK 2018/2019 

 
V průběhu školního roku 2018/2019 bylo postupováno v souladu s Plánem práce 

školního poradenského pracoviště 2018/2019 podle požadavků vedení školy, učitelů, třídních 
učitelů a potřeb žáků školy.  

 
Příprava  a plánování vlastní činnosti 
 

Plán práce ŠPP byl sestaven 29. srpna 2018 za přítomnosti výchovné poradkyně, 
metodičky prevence a dyslektické asistentky. Postupně do něj byly přidávány aktualizace 
některých termínů plánovaných akcí, které nebyly k 29. srpnu 2018 známy. 

  
Výchova a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

V letošním školním roce je ve škole k 29. červnu 2019 (ZŠ a MŠ) celkem 24 žáků (ZŠ 22 
dětí, MŠ 2 děti) se speciálními vzdělávacími potřebami. Jejich počet během školního roku 
vzrost o 8 žáků. Všechny děti jsou vyšetřeny školským zařízením a zařazeny do potřebného 
stupně podpory. Podle vyšetření byly nastaveny tyto stupně podpory: 
 
ZŠ:  PO 1 – 4 žáci 
 PO 2 – 17 žáků 
 PO 3 – 1 žák  
 
MŠ:  PO 2 – 1 žák 
 PO 4 – 1 žák – s asistencí 
 

a) Zpracování a kontrola IVP 

Podle individuálního vzdělávacího plánu se v letošním školním roce vzdělávalo celkem 15 
žáků, z toho 12 žáků na prvním stupni a 3 žáci na stupni druhém.  

Všechny individuální vzdělávací plány byly konzultovány s pedagogicko-psychologickou 
poradnou, která nastavila podpůrná opatření, dle kterých se individuální vzdělávací plány 
připravily. Na konci školního roku byla vyhotovena hodnocení individuálních plánů, která 
zpracovali třídní učitelé a na druhém stupni vyučující příslušných předmětů. 
Kontrolu platnosti posudků z PPP a IVP provádí výchovná poradkyně v průběhu celého 
školního roku, především z důvodu výkaznictví R-44 a upozornění rodičů na končící vyšetření.  
 

b) Pedagogická intervence na naší škole 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

32 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Ve spolupráci PPP, ŠPP, třídních učitelů a vyučujících dotyčných předmětů se s žáky s IVP 
a PLPP pracuje především v běžných vyučovacích hodinách. V případě potřeby a na základě 
doporučení PPP jsou zajištěny i nápravy žáků se SVP v rozsahu jedné vyučovací hodiny týdně.  
Nápravné hodiny zajišťuje na prvním i druhém stupni paní učitelka Mgr. Ivana Misařová 
v rámci dyslektického kroužku. A na druhém stupni paní učitelka Mgr. Hana Petrů. Hodiny 
jsou realizovány v klasické učebně s pomocí kompenzačních pomůcek, které byly zakoupeny 
na doporučení PPP. V případě potřeby lze využít i počítačové učebny.  

Žáci dyslektického kroužku se v letošním školním roce již podruhé zúčastnili Dyslektické 
olympiády v Třebíči. Pro ně je to velkým přínosem a mají možnost zažít pocit úspěchu.  
 

c) Spolupráce s PPP a dalšími institucemi 

Během školního roku spolupracujeme především s Pedagogicko-psychologickou 
poradnou a Speciálně pedagogickým centrem v Jihlavě. Některá vyšetření zajišťuje i 
Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum v Pelhřimově. 
Dále se spolupracuje s OSPOD Telč a v případě potřeby Policií ČR. 
 

1. Péče o žáky nadané a žáky s neprospěchem 

Ve školním roce 2018/2019 nebyl žádný žák vyšetřen a diagnostikován jako mimořádně 
nadaný.  

Pro rozvoj dětského nadání fungovalo 16 kroužků, které byly zaměřeny všemi směry, kde 
mohou žáci své vědomosti a dovednosti prohlubovat. V oblasti vzdělávání jsou žáci 
zařazováni do vědomostních soutěží a olympiád v rámci jednotlivých vyučovacích předmětů. 
V letošním roce jich bylo méně než v roce loňském.  

Žáků ohrožených školním neúspěchem bylo v letošním školním roce několik. Jeden z nich 
byl případ komplikovanější, který byl konzultován s rodiči, pracovnicemi špp, třídním 
učitelem. Na základě nastavení podpůrných opatření se podařilo jeho neúspěch zvrátit.  
 

2. Problémy spojené se školní docházkou 

Tuto evidenci vedou třídní učitelé a předávají ji vedení školy a ŠPP. V případě zjištěné 
neomluvené absence se postupuje v souladu se Školním řádem ZŠ a MŠ Nová Říše. 
 

3. Kariérové poradenství 

Zajišťuje Mgr. Hana Petrů. V této oblasti byl plán naplněn ve všech bodech. 
Žáci navštívili Dny otevřených dveří SŠTO Dačice, SOUZ Dačice a Gymnázium Dačice. 
Všichni žáci byli přijati v prvním kole přijímacího řízení.  
Z 9. ročníku vychází 16 žáků, z 5. ročníku 2. žáci nastupují ke studiu víceletého gymnázia. 
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

33 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
Přehled vycházejících žáků 2018/2019 

Seznam přijatých žáků 9. ročníku 2018/2019 

Jméno Škola Obor Typ školy 

Drexlerová 
Eliška 

VOŠ a SŠ Třebíč veterinární, 
zemědělská, zdravotní Praktická sestra SOŠ 

Hájek Matěj SŠTO Dačice Mechanik seřizovač SOŠ 

Houzar Lukáš Střední škola průmyslová Třebíč 
Informační 
technologie SOŠ 

Kopetová 
Veronika 

Obchodní akademie a hotelová 
škola Třebíč Reprodukční grafik SOU 

Kosorín Tomáš Střední škola průmyslová Třebíč 
Uměleckořemeslné 
zpracování kovů SOŠ 

Linhová Karina 
VOŠ a SŠ Třebíč veterinární, 
zemědělská, zdravotní Praktická sestra SOŠ 

Málek Ondřej SŠPTA Jihlava Autotronik SOŠ 

Mouricová 
Adéla 

Obchodní akademie a hotelová 
škola Třebíč 

Sportovní 
management SOŠ 

Mouricová 
Kateřina OA, SZŠ, SOŠS Jihlava Kosmetička SOŠ 

Němec René SŠPTA Jihlava Nástrojař SOU 

Novák Daniel SŠPTA Jihlava Autotronik SOŠ 

Pačanda Jakub Střední škola stavební Jihlava Zedník SOU 

Pátek Vojtěch GOB a SOŠ Telč 
Všeobecné 
gymnázium SOŠ 

Šťastný Vojtěch SŠPTA Jihlava Elektrotechnika SOŠ 

Štěpán Martin SŠTO Dačice Truhlář SOU 

Tůma Jan SOUZ Dačice Automechanik SOU 

    

    

Seznam přijatých žáků 5. ročníku 2018/2019 

Jméno Škola Obor Typ školy 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

34 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Ontolčík Petr GOB a SOŠ Telč Víceleté gymnázium SOŠ 

Veselý Matouš Gymnázium Dačice Víceleté gymnázium SOŠ 

 

Typ studia Počet žáků 

4 leté gymnázium 1 

8 leté gymnázium 2 

4 leté maturitní 
studium 11 

3 leté učební obory 4 

 

Název SŠ Počet žáků 

GOB a SOŠ Telč 2 

SŠPTA Jihlava 4 

Obchodní akademie a hotelová škola Třebíč 2 

Střední průmyslová škola Třebíč 2 

VOŠ a SŠ Třebíč 2 

SŠTO Dačice 2 

SOUZ Dačice 1 

Střední škola stavební Jihlava 1 

OA, SZŠ, SOŠS Jihlava 1 

Gymnázium Dačice 1 

 
 

4. Prevence sociálně patologických jevů a závadového chování 

Prevenci sociálně patologických jevů na naší škole má zcela ve své kompetenci Mgr. 
Markéta Veselá. Minimální preventivní program školy je vždy v září aktualizován, upraven a 
je přiložen jako součást Plánu práce ŠPP.  
 
Přehled uskutečněných činností z Minimálního preventivního programu:  
 
V rámci plnění MPP byly uskutečněny pro žáky tyto aktivity:  
Aktivity v hodinách Vko a Vkz (v kompetenci vyučujících dle tematických plánů) a ostatních předmětech 
dle probírané látky. 
 
23. února 2019 – DrumBen – zážitkový program pro 1. a 2. stupeň – příloha 1 
25. dubna 2019 – Tyflocentrum Jihlava – přednáška 1. stupeň. – příloha 2 
25. dubna 2019 – SPC Jihlava – přednáška pro žáky 6. – 8. ročníků – příloha 3 
20. června 2019 – Protidrogový vlak – zážitkový program pro žáky 2. stupně – příloha 4 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

35 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Všechny pořádané akce byly pedagogy hodnoceny kladně. Žáci hodnotí jednotlivé akce bezprostředně 
po uskutečnění programu. Jejich hodnocení je přílohou této zprávy. Hodnocení zpracovává metodička 
prevence.  
 

DVPP a školení:   
Školní metodik prevence – ukončení studia.  
Dyslektická asistentka – ukončení studia 
 
Schránka důvěry 

Schránka důvěry je umístěna v přízemí školy. Na její pravidelnou kontrolu dohlíží 
metodička prevence Mgr. Markéta Veselá. Vede pečlivou evidenci všech zpráv. Pokud se 
dotazy žáků týkají problémů, které může konzultovat sama s vyučujícími, s dětmi nebo jejich 
rodiči, činí tak sama. V případě závažnějších problémů konzultuje návrhy řešení s ŠPP a 
vedením školy.  

Schránka důvěry 

2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 

3 zprávy 6 zpráv 7 zpráv 10 zpráv 

 
Elektronický výkaz preventivních aktivit (VYNSPI) 

Je vyplňován každoročně k 30. červnu 2019 metodičkou prevence. Jeho tištěná verze 
bude součástí tohoto hodnocení.  
 
Předškolácké skupinky 

Posílení vztahů mezi MŠ a ZŠ. Příprava předškoláků na vstup do ZŠ. Celkem 7 setkání, 
které byly hodnocené jako velmi přínosné.  
 
Řešení závadového chování 

V letošním školním roce pokleslo řešení závadového chování. Řešeno bylo celkem 6 
závažnějších případů školním poradenským pracovištěm. Ostatní bylo řešeno v kompetenci 
třídních učitelů. 
 
Výchovná opatření udělena v letošním školním roce 

Výchovná opatření udělena v roce 2018/2019 1. čtvrtletí 

Druh VO 
1. 

třída 
2. 

třída 
3. 

třída 
4. 

třída 
5. 

třída 
6. 

třída 
7. 

třída 
8. 

třída  
9. 

třída 
celkem 

NTU     1 12 7 9 3 3 3 38 

DTU       4   4       8 

DŘŠ                   0 

2 z 
chování 

                  0 

Pochvaly                   0 

           

           

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

36 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Výchovná opatření udělena v roce 2018/2019 2. čtvrtletí 

Druh VO 
1. 

třída 
2. 

třída 
3. 

třída 
4. 

třída 
5. 

třída 
6. 

třída 
7. 

třída 
8. 

třída  
9. 

třída 
celkem 

NTU 2 2 2 2 2 2 2 3   17 

DTU     1 4 2 1       8 

DŘŠ     1 2   3       6 

2 z 
chování 

                  0 

Pochvaly 3 5 1             9 

Výchovná opatření udělena v roce 2018/2019 3. čtvrtletí 

Druh VO 
1. 

třída 
2. 

třída 
3. 

třída 
4. 

třída 
5. 

třída 
6. 

třída 
7. 

třída 
8. 

třída  
9. 

třída 
celkem 

NTU   1   4   5   1   11 

DTU       1           1 

DŘŠ                   0 

2 z 
chování 

                  0 

Pochvaly   3     2         5 

           

           

Výchovná opatření udělena v roce 2018/2019 4. čtvrtletí 

Druh VO 
1. 

třída 
2. 

třída 
3. 

třída 
4. 

třída 
5. 

třída 
6. 

třída 
7. 

třída 
8. 

třída  
9. 

třída 
celkem 

NTU 1 1 1 5 5 4 1 4 1 23 

DTU       2   7       9 

DŘŠ       1   2       3 

2 z 
chování 

      1           1 

Pochvaly 5   6 3 5 5 9 9 10 52 

           

           

Výchovná opatření udělena v roce 2018/2019 - celkem 

Druh VO 
1. 

třída 
2. 

třída 
3. 

třída 
4. 

třída 
5. 

třída 
6. 

třída 
7. 

třída 
8. 

třída  
9. 

třída 
Celkem 

NTU 3 4 4 23 14 20 6 11 4 89 

DTU 0 0 1 11 2 12 0 0 0 26 

DŘŠ 0 0 1 3 0 5 0 0 0 9 

2 z 
chování 

0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 

Pochvaly 8 8 7 3 7 5 9 9 10 66 

 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

37 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

6. Prezentace služeb Školního poradenského pracoviště 
Na prvním i druhém stupni je pravidelně aktualizovaná nástěnka s aktuálními 

informacemi. Dále se aktualizuje web školy, kde byly zmíněny nejdůležitější zprávy ŠPP. 
 
Závěr 

ŠPP dodrželo plán práce v celém rozsahu. Kladem letošního roku je další zlepšení 
spolupráce ŠPP s pedagogy školy a žáky. V následujícím roce bude touto cestou ŠPP 
pokračovat. Neproběhly hospitace integrovaných žáků. V příštím roce se na toto výchovná 
poradkyně zaměří. 

  
Zpracovala Mgr. Hana Petrů ve spolupráci s Mgr. Markétou Veselou a Mgr. Ivanou 
Misařovou 
 
 
  

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

38 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Příloha 1 
DOTAZNÍK PRO METODIKA PREVENCE 

DRUMBENY 

Preventivní aktivita zaměřená na spolupráci a komunikaci. 

Dotazovaní – učitelé a žáci 

1. třída - 14 dotázaných  14x líbilo přínosnost - 1x8 a 13x10 

2. třída -  16 dotázaných  13x líbilo a 3x ušlo to  přínosnost – 1x1, 1x4, 2x9, 

12x10 

3. třída - 16 dotázaných  14x líbilo a 2x ušlo to  přínosnost – 2x8, 4x9, 

10x10 

Vlastní hodnocení – 2x líbilo se mi to, ale už bych to nechtěl(a), 4x líbilo se mi to a chtěl bych 

to znovu, 1x chtěl bych , aby toho bylo víc a delší 

4. třída -  15 dotázaných  15x líbilo přínosnost – 15x 10 

Vlastní hodnocení – pouze chvála 

5. třída - 17 dotázaných  12x líbilo, 3x ušlo to, 2x neuvedeno  přínosnost – 

2x5, 2x7, 1x8, 2x9, 8x10, 2x neuvedeno 

Vlastní hodnocení – moc se mi to líbilo, bolí mě z toho ruce, 1x přišli jsme o vlastivědu, ale 

jinak dobrý, 1x chtěla bych to tu i příští rok. 

6. třída -  15 dotázaných  13x líbilo, 2x ušlo to   přínosnost – 1x4, 1x6, 1x7, 

2x8, 3x9, 7x10 

Vlastní hodnocení – většina – bylo to dobrý, 1x všichni se tlemili a nemohli jsme hrát, 1x 

nejlepší vystoupení,  1x příští rok by to mohlo být znovu. 

7. třída -  11 dotázaných  5x líbilo, 4x ušlo to, 2x nelíbilo přínosnost – 1x1, 

4x5, 3x8, 2x9, 1x10 

Vlastní hodnocení – 6x dobré, 1x mě se to líbilo, 1x program mě naučil práci s bubny 

8. třída -  21 dotázaných  16x líbilo, 4x ušlo to, 1x nelíbilo přínosnost – 1x1, 

2x4, 4x7, 7x8, 3x9, 4x10  

Vlastní hodnocení – 11x bylo to v pohodě, sympatický pán, 1x průměrné, 1x ale jó šlo to, 1x 

byla to blbost, pán na mě blbě koukal 

 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

39 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

9. třída - 15 dotázaných  11x líbilo, 1x ušlo to, 3x neuvedeno  přínosnost – 

1x 7, 2x 9, 12x 10 

Vlastní hodnocení – velmi pěkné a zlepšila se mi nálada, super sranda, lepší než matika 2x, 

super 2x, skvělé, ,  

 

DRUMBENY – HODNOCENÍ 

1. stupeň 

POČET ZÚČASTNĚNÝCH HODNOTITELŮ – 78 

 

 

 

PŘÍNOSNOST
škála přínosnosti 1 - 10

1 = nejmenší přínos
10= největší přínos

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 neuvedeno

0

10

20

30

40

50

60

70

80

líbilo ušlo to nelíbilo neuvedeno

P
O

Č
ET

 H
O

D
N

O
TÍ

C
ÍC

H
 

SPOKOJENOST

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

40 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 

DRUMBENY – HODNOCENÍ 

2. stupeň 

POČET ZÚČASTNĚNÝCH HODNOTITELŮ – 62 

 

 

 

 
  

PŘÍNOSNOST
škála přínosnosti 1 - 10

1 = nejmenší přínos
10= největší přínos

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 neuvedeno

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

líbilo ušlo to nelíbilo neuvedeno

P
O

Č
ET

 H
O

D
N

O
TÍ

C
ÍC

H
 

SPOKOJENOST

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

41 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Příloha 2 
DOTAZNÍK PRO METODIKA PREVENCE 

TYFLOCENTRUM - BESEDA 

Preventivní aktivita zaměřená na spolupráci a komunikaci, prevence rasismu, prevence 

rizikového chování v dopravě. 

Dotazovaní – učitelé a žáci 

1. třída - 17 dotázaných  16x líbilo, 1x ušlo to  přínosnost - 1x 9 a 

16x 10 

Vlastní hodnocení – líbily se povely pro psa (co všechno umí) a jak pomáhat nevidomému 

2. třída -  18 dotázaných  16x líbilo a 2x ušlo to  přínosnost – 1x 1, 1x

 5, 1x 6, 1x 7,  2x 9, 12x 10 

Vlastní hodnocení – Pes byl nejlepší, nejlepší program; 10x ten pejsek byl hodný, krásný; 

strašně se mi to líbilo; hodně jsem se toho naučila; hezky vycvičená fenka; bylo to dobrý; líbil 

se mi pejsek. 

3. třída - 16 dotázaných  13x líbilo, 2x ušlo to, 1x neuvedeno  přínosnost – 

1x 6, 1x 8, 4x 9, 10x10 

Vlastní hodnocení – 3x chtěl bych to znovu; bylo to hezký; super; líbilo se mi to, ale chtěl bych, 

aby to bylo delší; bylo to moc dobré; líbil se mi ten pejsek; moc se mi líbil pes a jsem ráda, že 

přijeli a že jsem se dozvěděla něco nového; mega dobrá beseda, chtěl bych si to někdy ještě 

jednou zopakovat. Bylo to bomba, hodně jsem se naučil – jak pomáhat, vodící pes – bomba, i 

to kolik stojí, zahrál jsem si na slepého, byla to sranda. 

4. třída -  16 dotázaných  15x líbilo, 1x ušlo to  přínosnost – 1x 9, 

15x 10 

Vlastní hodnocení – bylo to zajímavé; bylo to poučné, všichni tam byli moc milí; líbilo se mi 

to a určitě to někdy použiju; dozvěděli jsme se nové vědomosti; bylo to dobré, naučil jsem se 

spoustu věcí;  bylo to hodně poučné; dalo mi to nové vědomosti; bylo to nejlepší; pěkné; strašně 

se mi to líbilo 

5. třída - 11 dotázaných  6x líbilo, 5x ušlo to  přínosnost – 1x 6, 3x

 7, 1x 8, 6x 10,  

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

42 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Vlastní hodnocení – bylo to smutné, ale pravdivé; líbilo se mi to, ale mohlo by to být i lepší; 

bylo to smutný; docela dobrý; 2x moc se mi to líbilo, protože jsme si mohli vyzkoušet, jaké to 

mají slepí lidé; bylo to poučné; dobrý. 

  

 

 

 

0

20

40

60

80

Líbilo Ušlo to Nelíbilo Neuvedeno

SPOKOJENOST
BESEDA

Preventivní aktivita zaměřená na prevenci rizikového 
chování v dopravě, komunikace a spolupráce, prevence 

rasismu.
Počet dotazujících respondentů: 78

1
5

6

7

8

9

10

PŘÍNOSNOST PROGRAMU 
Počet dotázaných respondentů 78

– na škále od 1 do 10, kdy platí 1 = nejmenší přínos a 10 = 
největší přínos

1x 1x 3x 4x 2x 8x 59x

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

43 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
Příloha 3 

DOTAZNÍK PRO METODIKA PREVENCE 

BESEDA – S DĚTMI Z DD SE ŠKOLOU 

Preventivní aktivita zaměřená na prevenci agresivity, šikany, záškoláctví, závislostí, 

kriminality. 

6. třída -  15 dotázaných  13x líbilo, 1x ušlo to, 1x nelíbilo přínosnost – 1x

 1, 2x 7, 1x 9, 11x 10 

Vlastní hodnocení – většina – 3x bylo to poučné; OK; dobrý; nejlepší; výborné poučení pro 

žáky; líbilo se mi to, řekli nám, co nevíme; nejlepší, mám moc velké ponaučení, prosíme více 

takových akcí; bylo to super; více jsem si uvědomila, jak se mám chovat; prostě bylo všechno 

dobrý. 

7. třída -  10 dotázaných  7x líbilo, 3x ušlo to,  přínosnost – 2x 5, 1x

 6, 2x 7, 3x 8, 2x10 

Vlastní hodnocení – 4x dobré; ušlo to; ze začátku nic moc, ale potom velmi dobré; bylo to velmi 

hezké. 

8. třída -  20 dotázaných  16x líbilo, 4x ušlo to  přínosnost – 1x 4, 2x

 6, 2x 7, 4x 8, 4x 9, 7x 10  

Vlastní hodnocení – OK; bylo to poučné; bylo to poučné a zajímavé; užitečné; 3x až na ten 

začátek; dostal jsem skvělý kázání, budu sekat dobrotu (nekouřit, nezaškolovat); bylo to super, 

bavilo mě to; bylo to velmi dobré; bylo to super. 

 

 

 

 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

44 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 

 

 

 

0

10

20

30

40

Líbilo Ušlo to Nelíbilo Neuvedeno

SPOKOJENOST
BESEDA

Preventivní aktivita zaměřená na prevenci rizikového 
chování.

Počet dotazujících respondentů: 45

1 4

5

6

7

8

9

10

PŘÍNOSNOST PROGRAMU 
Počet dotazujících respondentů 45

– na škále od 1 do 10, kdy platí 1 = nejmenší přínos a 10 = největší 
přínos

1x 1x 2x 3x 6x 7x 5x 20x

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

45 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Příloha 4 
DOTAZNÍK PRO METODIKA PREVENCE 

PROTIDROGOVÝ VLAK 

Preventivní aktivita zaměřená na prevenci závislostí. 

Počet dotazujících respondentů: 41 

 

SPOKOJENOST 

Líbilo – 36x 

Ušlo to – 1x 

Nelíbilo – 0x 

Neuvedeno – 3x 

PŘÍNOSNOST PROGRAMU  

– na škále od 1 do 10, kdy platí 1 = nejmenší přínos a 10 = největší přínos 

  1x 5 

  3x 8 

  9x 9 

  28x 10 

VLASTNÍ HODNOCENÍ 

1x OK; 5x dobré; 9x super, perfektní, nejlepší, výborné; 2x bylo to hezký; 3x bylo to zajímavé;  

poučné; myslím si, že to určitě pomůže; bylo to super z pohledu na drogy; velice mě to bavilo, 

chtěla bych další takovouhle akci; moc se mi to líbilo; bylo to super, poučila jsem se;  

 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Líbilo Ušlo to Nelíbilo Neuvedeno

SPOKOJENOST
PROTIDROGOVÝ VLAK

Preventivní aktivita zaměřená na prevenci závislostí.
Počet dotazujících respondentů: 41

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

46 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5

8

9

10

PŘÍNOSNOST PROGRAMU 
Počet dotazujících respondentů 41

– na škále od 1 do 10, kdy platí 1 = nejmenší přínos a 10 = největší 
přínos

1x 3x 9x 28x

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

47 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Informace o třídách  
 

Přehled po třídách a žácích (stav k 30. 6. 2019) 
 

Třída Třídní učitel Celkem Počet chlapců Počet dívek 

1. A Mgr. Ivana Misařová 19 10 9 
2. A Mgr. Martina Skalická 19 7 12 
3. A Mgr. Markéta Veselá DiS. 17 9 8 
4. A Mgr. Jana Šimková 16 9 7 
5. A Mgr. Jindřiška Šťastná 19 9 10 
6. A Mgr. Bronislava Nechvátalová 15 9 6 
7. A Mgr. Dominik Habermann 12 6 6 
8. A Mgr. Libuše Ampapová 22 10 12 
9. A Mgr. Jakub Šimek 16 11 5 

x CELKEM 155 80 75 

 
Dojíždějící a domácí žáci 2018/19 
 

 
 
 
 
 
 

66

13

3

1

12

3

11

19

6

1

16

1

2

1

0 10 20 30 40 50 60 70

Nová Říše
Vystrčenovice

Zdeňkov
Stará Říše

Rozseč
Telč

Krasonice
Červený Hrádek

Dolní Vilímeč
Hříšice Jersice

Bohuslavice
Želetava

Svojkovice
Radkovice

Žáci podle bydliště

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

48 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

 
1. POLOLETÍ 2018/19 
 

Ročník Počet žáků Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1. 19 19 0 0 0 

2. 19 19 0 0 0 

3. 17 15 2 0 0 

4. 16 6 10 0 0 

5. 19 7 12 0 0 

6. 15 4 11 0 0 

7. 11 8 2 1 0 

8. 22 5 16 1 0 

9. 16 4 11 1 0 

CELKEM 154 87 64 3 0 

 
 
 
2. POLOLETÍ 2018/2019 
 

Ročník Počet žáků Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1. 19 19 0 0 0 

2. 19 18 1 0 0 

3. 17 15 2 0 0 

4. 16 7 9 0 0 

5. 19 7 12 0 0 

6. 15 4 11 0 0 

7. 12 9 3 0 0 

8. 22 4 18 0 0 

9. 16 4 12 0 0 

CELKEM 155 87 68 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

49 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 
 

Ve vzdělávání pedagogů jsou podporována ve spolupráci s PK různorodá témata. 
Pedagogové využívají nabídku pedagogických vzdělávacích center převážně v našem regionu 
(NIDV pracoviště Jihlava a Education Jihlava, MAS - Telč).    
 
Přehled uskutečněných akcí DVPP 
 

Datum Název Účastník 
16.10. a 30.10.2018 Rozvoj čtenářské pregramotnosti v MŠ Bártů Hana 

12.10. a 26.10.2018 Rozvoj čtenářské pregramotnosti v MŠ Beckerová Naďa 

27.9., 17.10.,31.10. a 
8.11.2018 

Specifika práce pedagoga s dvloulými dětmi Hlaváčová Kateřina 

08.04.2019 Primární logopedická prevence Hlaváčová Kateřina 

20.09.2019 Specifické poruchy učení Misařová Ivana 

16. a 30.4.2019 Rozvoj matematické gramotnosti v MŠ Misařová Romana 

15.10., 14. a 
23.11.2018 

Logopedický asistent - promární logopedická 
prevence ve školství 

Misařová Romana 

18.06.2019 Netradiční výtvarné techniky Nehybová Eva 

6.11., 4.12.2018 Metodické náměty k výuce AJ 
Nechvátalová 
Bronislava 

29.11.2018 a 
9.1.2019 

Kooperativní projekty pro čtenářskou gramotnost 
v naší škole 

Petrů Hana 

6.a 20.2.2019 
Matematika v matematice i napříč předměty pro 
1. i 2. stupeň ZŠ 

Skalická Martina 

18.10. a 15.11.2018 Inspirace pro učitele - matematická gramotnost Šimek Jakub 

22. a 29.5.2019 
Rozvíjíme čtenářskou gramotnost dramatickou 
výchovou a další 

Šťastná Jindřiška 

29.3. a 5.4.2019 Rozvoj čtenářské pregramotnossti v praxi MŠ Tesařová Ludmila 

10.10.2018 Peněžní fondy PO, jejich tvorba a použití Tůmová Irena 

24.09.2018 Zpracování mezd - základní, práce s programem Tůmová Irena 

13.11.2018 Účetní uzávěra obcí a příspěvkových organizací Tůmová Irena 

19.12.2018 Seminář Mzdy 33.05. Tůmová Irena 

06.11.2018 Prevence soc. patol. Jevů Veselá Markéta 

29.11.2018 a 
9.1.2019 

Kooperativní projekty pro čtenářskou gramotnost 
v naší škole 

Veselá Markéta 

11.10.2018 Jak efektivně řídit školu a vést lidi v pohodě Vrána Vojtěch 

09.10.2018 Seminář  "Školský zákon" Vrána Vojtěch 

25.02.2019 
Peněžní fondy školské příspěvkové organizace, 
jejich tvorba a použití 

Vrána Vojtěch 

64 hodinový Kurz koučování s mezinárodní certifikací ICF Vrána Vojtěch 

 
Náklady na DVPP – 57 759,- Kč 
(Kurz koučování nehrazen z prostředků školy) 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

50 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Metodik prevence – Markéta Veselá – plně aprobovaná  
Dyslektický asistent - Ivana Misařová – plně aprobovaná 
Koordinátor ICT – Jakub Šimek podstoupí dvouleté studium od 2019/20 z projektu Šablony II 
 
Zkvalitnění výuky  

 Školení jsou vybírána podle aktuální nabídky grantu Šablony, kterého jsme se 
účastnili. Celkově vidím projekt jako zdařený.  

 Proběhla návštěva vychovatelky ŠD Evy Nehybové v partnerské škole ZŠ a MŠ 
Batelov. Cílem bylo získání nových metodických postupů při výuce v ŠD.  

 
Hromadné školení pedagogů 

 Díky zapojení do programu SRP (Strategické řízení a plánování ve školách) jsme zde 
zařídili řízenou swot analýzu, která nám ukázala pozitiva, negativa, příležitosti a 
hrozby školy. Dokument byl vypracován svědomitě všemi pedagogickými pracovníky 
a na jeho základě se vytváří nová koncepce vedení školy. 

 
Vzdělávání PK 

 Předmětové komise ve školním roce 2018/19 dále nevzdělávaly. Bylo to způsobeno 
velkým množstvím suplování, které ovlivnilo chod školy. Podle společné diskuse 
s vedoucími PK jsem zjistil, že jsou celkově předmětové komise nepochopeny. 
Pedagogové myslí, že je jejich počet zbytečně veliký a myslím si, že nevidí jejich 
přínos. V následujícím školním roce nastane v organizování práce vedoucích PK 
změna, na které se společně domluvíme. Myslím, že to bude přínos škole. 

 
Zkvalitnění organizace školy 

 Z pohledu strategického plánování jsme se posunuli značný kus kupředu. Výše 
uvedená školení jsou toho důkazem. Grant je na 2 roky a nyní jsme ve fázi tvorby 
akčního plánu. V podstatě se jedná o něco podobného, jako je koncepce vedení školy. 
To bylo cílem. Na škole vzniká nová koncepce vedení pod dohledem odborníků. 

 Ředitel školy absolvoval kurz koučování v rozsahu 64 hodin, který byl značně obtížný 
a celkově náročný. Má mezinárodní certifikaci ICF. Jsem si jistý, že nabyté znalosti a 
zkušenosti se projeví v další komunikaci a celkové spolupráci.  

 
Podpora ŠPP 

 Specializace pedagogů probíhala podle plánu, pouze termíny se měnily podle 
pracovní neschopnosti vedoucích projektů. 

 
Hodnocení Plánu DVPP 2018/19 

 Plán dalšího vzdělávání byl dík grantu šablon jiný, než bývá zvykem. Snažili jsme se 
využít nabízená školení podle toho, která se nám nejvíce hodila. Školení se týkala 
převážně matematické a jazykové gramotnosti a inkluze. V MŠ pak pregramotnosti. 
Nicméně nebylo možné vytvořit předem plán DVPP. Vzdělávání dalších pracovníků – 
ekonomky, kuchařek a vedení probíhalo podle potřeby. Dbáme na rozvoj pracovníků. 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

51 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Údaje o prezentaci školy na veřejnosti 
 
Školní webové stránky – www.zsnovarise.cz 

Webové stránky naší školy se dostaly do podvědomí lidí a jsou hojně využívány. 
V roce 2018/19 jsme pokořili po 4 letech hranici jednoho milionu návštěv. To je přímo 
neuvěřitelné. 
 
Stav k 8. 8. 2017                                         Stav k 1. 8. 2018                                Stav k 12. 8. 2019 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Návštěvnost po letech 
 

Školní roky Počet návštěv Nárůst/Pokles 

2015/16 24000 xxx 

2016/17 234000 +210000 

2017/18 590000 +356000 

2018/19 1095000 +505000 

 
Vývěska 

V budově školy je určena rodičům a žákům, poskytuje informace rodičům a 
veřejnosti.  
 
Žákovská knížka a notýsek 

Jsou prostředkem k předávání informací mezi školou a zákonnými zástupci. Poprvé 
jsme měli vlastní originální žákovské knížky s logem a přispěli na ně sponzoři. Děkujeme. 
 
Spolupráce se starosty obcí spádového regionu 

Pravidelně elektronicky komunikuji se starosty obcí, ze kterých k nám do školy přijíždí 
žáci. Jedná se především o spolupráci při pořádání sběru druhotných surovin.  
Se zřizovatelem školy – starosta městysu Nová Říše – se scházíme pravidelně. Společně 
projednáváme chod školy a organizaci aktivit. Spolupráce se zřizovatelem je přínosná a 
vztahy jsou velice dobré. V letošním školním roce jsme společně spolupracovali na dokončení 

http://www.skola.novarise.cz/
http://www.zsbatelov.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

52 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

grantu IROP a na přípravě podání grantu na rekonstrukci tělocvičny. Ta by to opravdu 
potřebovala. Prozatím je vypracována expertíza.  
 
 

Aktivity školy: 
 
Sběr druhotných surovin 
 
Výkup druhotných surovin zajišťuje OHR, tedy společný počin mikroregionu a odkup 
použitého potravinového oleje firma Fritex. Nejlepší sběrači byli odměněni drobnými 
cenami. 
 

1. kolo - 5. - 9. 11. 2018 
Třída Olej Papír Hliník PET 

1. 0,5 381 0,24 0,38 

2. 0 390 21,31 11,23 

3. 108 291,8 8,72 17,22 

4. 0 200,3 76,98 6,89 

5. 2,75 270,5 24,48 14,42 

6. 0 679,4 51,15 30,75 

7. 5,5 234,2 55,28 31,28 

8. 36 107,9 13,3 22,94 

9. 0 283,8 5,67 7,1 

Ostatní 3 558,4 5,12 0,61 

MŠ 20,4 438 110,15 10,06 

Celkem 176,15 3835,3 372,4 152,88 

 

2. kolo - 29. 4. - 3. 5. 2019  
Třída Olej Papír  Hliník PET 

1. 42,8 305,6 25,63 6,73 

2. 18,5 327,5 31,33 3,28 

3. 74,6 555,2 20,1 0 

4. 110,5 270 23,35 0,54 

5. 50 153 13,24 2,5 

6. 3 487,55 43,9 0 

7. 21,5 357,2 27,35 1,1 

8. 21 127,5 34,02 0 

9. 1 235 6,11 0 

Ostatní 170 652 12,86 3,23 

MŠ 33 624,2 71,1 0 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

53 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Celkem 545,9 4094,75 308,99 17,38 

 

CELKEM za rok 2018/19 Olej 722,05 kg 

  Papír 7930,05 kg 

  Hliník 681,39 kg 

  PET víčka 170,26 kg 

 
Nejlepší sběrači: 
Papír     

pořadí příjmení a jméno třída 
hmotnost (v 

kg) poukázka v hodnotě (Kč) 

1. Šťastná Eliška  6. 561 200,- 

2. Grulich Adam 3. 357 100,- 

3. Smetanová Nikola 1. 352,5 100,- 

4. Martinů Tobias 3. 344 100,- 

5. Jahoda Ondřej 5. 272 100,- 

6. Hameršmíd Richard 6. 267,2 100,- 

7. Doležalová Veronika 3. 249,5 100,- 

8. Svoboda Tadeáš 4. 214,5 100,- 

9. Nosková Šárka 2. 206,5 100,- 

     

     

Hliník     

pořadí příjmení a jméno třída 
hmotnost (v 

kg) poukázka v hodnotě (Kč) 

1. Krupilová Karolína 6. 73,3 100,- 

2. Hameršmídová Gita 4. 65,5 100,- 

3. Martinů Daniel 7. 43,5 100,- 

4. Smrčková Karolína 2. 19,6 čokoláda 

5. Jelinek Lukáš 7. 16,9 čokoláda 

6. Soukopová Natálie 8. 16,8 čokoláda 

     

     

Olej     

pořadí příjmení a jméno třída objem (v l) poukázka v hodnotě (Kč) 

1. Kosorínová Irena 3. 100 100,- 

1. Kosorín Richard 4. 100 100,- 

2. Šimáček Antonín 1. 33,8 čokoláda 

2. Šimáček Václav 3. 33,3 čokoláda 

2. Šímáčková Adéla 3. 33,3 čokoláda 

3. Rosol Jan 8. 30 čokoláda 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

54 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Nelepší třídou ve sběru pro rok 2018/19 se stala 3. třída pod vedením paní učitelky 
Markéty Veselé. 
 
Kulturní a společenské akce, exkurze a další: 
 

Měsíc Akce Třída 

Září Adaptační kurz 6. třídy 6. 

  Fotbalové klání mezi žáky ZŠ 5. - 9. 

  Zdravá svačinka 6. 

  Moštování 1. - 3. 

Říjen Přírodovědný klokan 8. - 9. 

  Dýně a cukety 3. 

  Zvířecí záchranná stanoce Pavlov 1. - 9. 

  TamTam Afrika 1. - 9. 

  Atletický trojboj ZŠ + MŠ 1. - 3. 

  Oslava 100 let vzniku SCR MŠ + ZŠ 

Listopad Jak ochraňovat planetu 1. - 2. 

  Pouštění draků 5. 

  Celoškolní projekt - matematika 9. 

  Celoškolní projekt - 4. třída 4. 

  Celoškolní projekt - 5. třída 5. 

  Celoškolní projekt - 1. třída 1. 

  Diskotéka 6. - 9. 

  Sběr druhotných surovin - 1. kolo 1. - 9. + MŠ 

  Divadelní představení v anglickém jazyce 7. - 9. 

  Celoškolní projekt - 6. třída 6. 

  Celoškolní projekt - 3. třída 3. 

  Divadélko pro školy - Karel Čapek 1. - 9. 

  Celoškolní projekt - 8. třída 8. 

  Olympiáda z Čj 6. - 9. 

Prosinec Bobřík informatiky 4. - 9. 

  Olympiáda z dějepisu 8. - 9. 

  Návštěva kláštera 3. 

  Vánoční tvorba 4. 

  Ježíškova dvojčata 1. - 5. 

  Mikuláš 1. - 9. 

  Svatá Lucie 1. - 9. 

  Soutěž v anglickém jazyce 6. - 9. 

  Den otevřených dveří - Gymnázium Dačice 8. - 9. 

  Předškolácké skupiny 1. 

  Oslava Vánoc 1. - 9. 

  Červený den s koledami 1. - 9. 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

55 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

  Adventní konzert 1. - 9. 

  Sprotovní utkání učitelé vs. Žáci 6. - 9. 

Leden Nart dance school 1. - 9. 

  Okresní kolo olympiády z Čj 9. 

Únor Okresní kolo olympiády z Aj 7. - 8. 

  Okresní kolo olympiády z M 9. 

  Školní ples   

Březen Karneval MŠ + 1. - 4. 

  Drumbeny 1. - 9. 

  Zeměpisná olympiáda - okresní kolo 6. + 9. 

  Florbal Třešť 6. - 9. 

  Zeměpisná olympiáda - krajské kolo 6. 

Duben Matemtický klokan 2. - 9. 

  Setkání žáků partnerských škol IROP 8.-9. 

  Diskotéka 6. - 9. 

  Kurz plavání 2. - 4. 

  Exkurze do Prahy 8. - 9. 

  Olympiáda z Př. - okesní kolo 7. + 8. 

  Zdravověda 3. 

  Dopravní hřiště - Telč 4. 

Květen Školní výlet 2. + 3. 

  Preventivní programy 1. - 8. 

  Sběr druhotných surovin - 2. kolo 1. - 9. 

  Akce Čistá Vysočina 5. - 9. 

  Výtvarné soutěže 1. - 9. 

  Kurz malby 7. - 9. 

Červen Návštěva u Drexlerů 3. 

  Školní výlety   

  Venkovní třída 1. - 9. 

  Kytarový piknik 1. - 5. 

  Stavíce s Rotem 1. - 3. 

  Den dětí 1. - 9. 

 Branný den 1. – 9. 

  Sofbal 6. - 9. 

 
Školní výlety 2018/19 
 

1. třída ZOO Jihlava 6. třída Camp Řásná 

2. třída Moravský krumlov 7. třída Vandr pod širákem 

3. třída Moravský krumlov 8. třída Camp Řásná 

4. třída Landštejn 9. třída Camp Zvůle 

5. třída Landštejn   

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

56 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Účast žáků v soutěžích: 
 

Děkuji všem žákům a kolegům za organizování a účast v různých soutěžích nejen ve 
škole, ale také v našem regionu. V přiložených tabulkách je přehled všech sportovních a 
vědomostních soutěží, které proběhly ve školním roce 2018/19. 
 

Vyhodnocení sportovních akcí 2018/19 
V uplynulém školním roce se uskutečnily celkem 4 sportovní turnaje.  V některých jsme 
dosáhli opravdu skvělých výsledků. Mezi nejoblíbenější sporty ve škole patří florbal, 
basketbal, softbal a volejbal. Právě baketbal je pro mě sportem číslo jedna a mám 
obrovskou radost, že právě na basketbalovém turnaji jsme vyhráli a získali první místo. 
Dále jsme se radovali z vítězství v softbalovém turnaj, na turnaji ve florbalu starších žáků 
jsme obsadili 3. místo a na turnaji mladších žáků 5. místo. Rád bych poděkoval kolegům 
Dominiku Habermannoví a Jakubu Šimkovi za vedení sportovních her. To se na úspěších 
hodně projevilo. A jak to všechno dopadlo? 
 

Počet turnajů Jméno Třída 
Počet 

turnajů 
Jméno Třída 

1 turnaj 

Jiří Kopet 
6. 

2 
turnaje 

Martin 
Petříček  7. 

Richard Hameršmíd 
6. 

Lukáš 
Jelínek 7. 

Nikolas Richtr 
6. 

Ondřej 
Šenekl  8. 

Štěpán Sobotka 
6. 

Matouš 
Dvořák  8. 

Daniel Čurda 
6. 

Samuel 
Richtr  8. 

Ondřej Zadražil 
7. 

Lukáš 
Kazda  8. 

Míša Tomková 7. 
René 
Němec  9. 

Anna Volfšicová 
8. 

3 
turnaje 

Daniel 
Martinů  7. 

Filip Zradička 
8. 

Katka 
Dvořáková  7. 

Zdeněk Strakoň 
8. 

Adam 
Čermák  8. 

Veronika Kopetová 
9. 

Tomáš 
Kosorín  9. 

Adéla Mouricová 
9. 

Jakub 
Pačanda  9. 

Katka Mouricová 
9. 

Martin 
Štěpán  9. 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

57 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Karina Linhová 
9. 

4 
turnaje 

Daniel 
Novák 9. 

Jakub Málek 9.    

      

 Největší reprezentant školy    

 Dvořáková Kateřina 4    

 Málek Jakub 4    

 Novák Dan 4    

 Pátek Vojtěch 4    

 

Ve školním roce 2018/19 se uskutečnilo celkem 11 vědeckých soutěží, mezi které patří (přečíst) a 6 
výtvarných soutěží, z kterých jsme se ve dvou umístili konkrétně (přečíst). Nyní bych přetl největší 
reprezentanty školy. Jedné ze soutěží se účastnili tito žáci ....(pořadí). Některé soutěž jsou ale tak 
náročné, že už jen postup do dalšího kola nebo dostat se do první desítky je obrovský úspěch a máme 
z něj všichni radost. Zvláštní ocenění tedy získávají - Sabinka Kovářová za 4. místo z 539 žáků ve 
výtvarné soutěži o zdravovědě a Jakub Málek. Rád bych poděkoval všem žákům za vzornou 
reprezentaci školy a učitelům za vynaložené úsilí. 

Akce Jméno Umístění Třída 

Olympiáda z Aj - okresní kolo Soukupová Natálie 18. 8. 

  Procházková Zuzana 10. 7. 

Olympiáda z Př - okresní kolo Křičenská Markéta 12. 8. 

  Zadražil Ondřej 18. 7. 

Poznej Kraj Vysočinu - krajské kolo Jahodová Zuzana   8. 

  Pátek Vojtěch   9. 

Přírodovědný klokan  Havlíčková Eliška 1. 8. 

  Hájek Matěj 2. 9. 

  Šťastný Vojtěch 2. 9. 

Olympiáda z D -  postup do okresního kola 

Houzar Lukáš   9. 

Pátek Vojtěch   9. 

Olympiáda z Čj - okresní kolo Mouricová Adéla 43. 9. 

  Šťastný Vojtěch 6. 9. 

Olympiáda z M - okresní kolo Houzar Lukáš 11. 9. 

  Pátek Vojtěch 17. 9. 

Olympiáda ze Z - okresní kolo Málek Jakub 1. 7. 

  Hameršmíd Richard   6. 

  Málek Ondřej   9. 

Olympiáda ze Z - krajské kolo Málek Jakub reprezentoval 7. 

Matematický klokan   Bodů   

Cvrček (2. a 3. třída) Běhanová Anna 58 2. 

  Drexlerová Barbora 57 3. 

Klokánek (4. a 5. třída) Ježková Karolína Emílie 92 4. 

  Trojan Filip 91 5. 

Benjamin (6. a 7. třída) Trojanová Denisa 88 7. 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

58 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

  Dvořáková Kateřina 86 7. 

Kadet (8. a 9. třída) Kříčenská Markéta 110 8. 

  Tománková Nikola 106 8. 

Bobřík informatiky   Bodů   

Mini (4. a 5. třída) Ontolčík Petr 192 5. 

  Trojan Filip 180 5. 

Benjamin (6. a 7. třída) Málek Jakub 172 7. 

  Trojanová Denisa 172 7. 

Kadet (8. a 9. třída) Pátek Vojtěch 172 9. 

  Mouricová Adéla 167 9. 

Výtvarné soutěže       

Požární ochrana očima dětí a mládeže Kovářová Sabina 4./539. 3. 

Evropa ve škole  
  

kolektivní 2. 
místo   

 
Reprezentantem školy za rok 2018/19 byl vyhlášen Vojtěch Pátek 
 

Činnost školní družiny  

Obě oddělení školní družiny jsou precizně vyzdobena a z řad veřejnosti je slyšet 
chvála. Rád bych oběma vychovatelkám poděkoval za skvělou práci a těším se na další 
spolupráci. Hlavní vychovatelka Helena Adamová učinila životní rozhodnutí a provdala se. 
Počítáme, že brzy za ní budeme hledat zástup. Gratulujeme. 
 

Přehled aktivit školní družiny v roce 2018/19 

           1. oddělení 
Září 

 Seznamovací hry - Na jména, Zvířátka 

 Tvoření z papíru - pejsek, sovička, ježek, ovoce, žaludy, zápichy do květináčů. Tvoření 
ježka z papírových ruliček. 

 Koláž - deštník s kapkami deště 

 Malování vodovými barvami - podzim, papírový drak 

 Pobyt na zahrádce - Přehazovaná, HUTUTU, Ptáčci a lvi, chůze na chůdách, pískoviště,  

 Společná četba - Pohádky z Větrné Lhoty  

 Omalovánky, stolní hry - Věž duchů, Club 2, Dubble 

 Procházky po Nové Říši 
 
Říjen 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

59 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Tvoření z papíru - 3D kočička, kos, dýně, mumie, duch 

 Zpěv písní - Kukačka, Čížečku maličký 

 Tvoření z přírodnin nasbíraných na procházce - panáček, veverka, 

 Malování temperovými barvami - strom, tiskání temperových barev - netopýr 

 Malování vodovými barvami - muchomůrka, vlaštovky 

 Procházky po okolí Nové Říše - sběr přírodnin, hry na poli 

 Pobyt na zahrádce - hry v listí, Ptáčci a lvi,  

 Společná četba knihy - Pohádky z Větrné Lhoty 

 Společná práce - Maxi omalovánky - Raketa 

 Stolní hry - hledání stínů, Carcasone, Bingo 

 Výroba vlajek na výzdobu školy - 100let od založení Československé republiky 
 
Listopad 

 Zpěv písní - Datel, Když jde malý bobr spát, Kočka leze dírou 

 Povídání o sv. Martinovi 

 Tvoření z papíru - svatomartinská husa z krepového papíru, kůň z papíru a vlny, 
adventní věnec, Čert, Mikuláš a anděl 

 Výroba adventního kalendáře a stromečku z ruliček od utěrek  

 Nácvik dramatizace pohádky O Sněhurce - vánoční besídka 

 Hry v místnosti - Karikatury - malování příšer, Kinetický písek 

 Rozfoukávání vodových barev - dokreslování příšer 

 Malování dle fantazie, omalovánky, vybarvování podle čísel, spojovačky 

 Společná četba - Pohádka z Větrné Lhoty 

 Výroba na vánoční trhy - sněhuláci z kelímků, andílci z provázků 
 
Prosinec 

 Tvoření z papíru - čert, anděl, Mikuláš, papírový řetěz 

 Malování vodovými barvami - čert, anděl, Mikuláš 

 Malování temperovými barvami - vánoční stromeček 

 Obtiskování bublinkové folie - Sněhulák 

 Společná četba - Káťa a Škubánek 

 Nácvik dramatizace pohádky O Sněhurce - vánoční besídka + výroba kulis na 
představení 

 Výroba přáníček k projektu Ježíškova vnoučata 

 Hry ve sněhu - stavění sněhuláka, koulovaná, bobování 

 Hry v místnosti - Živé pexeso, Dubble, Bingo, stavebnice 

 Zpěv vánoční písniček 

 Vánoční posezení v družině - vaření čaje, pečení cukroví  
 
Leden 

 Výroba kalendáře na rok 2019 - skládání origami 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

60 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Malování pastelka - Dárek z kterého jsem měl/a největší radost. Vločky - rozmývání 
pastelek 

 Pobyt na zahrádce - sáňkování, stavění sněhuláků, koulovaná 

 Zpěv koledy - Tři králové 

 Společná četba - Tři králové, Káťa a Škubánek 

 Tvoření z papír - lucerna, tučňák, papírové loutky 3 prasátka, sněhulák, lyžař 

 Malování vodovými barvami - Paní Zima, Yetti 

 Malování voskovkami - brusle 

 Tvoření ledního medvěda z vlny, ptačí budky z dřevěných špachtlí, malování zimní 
krajiny do krabičky od kapesníčků 

 Modelování z plastelíny, tiskátka 

 Hry v místnosti - Židličkovaná, překážková dráha, Sochy 

 Procházka po Nové Říši - bruslení na rybníku 
 
Únor 

  Malování voskovkami - Maškarní plán 

 Výroba škrabošky, karnevalových čepiček, akrobatů na špejli, klauna z papíru, bacilů, 
pan doktor 

 Koláž - nemocný chlapec, Otisk z voskového krytu - Probouzení přírody, Otisk 
provázku mezi 2 papíry + dokreslování tuší 

 Zpěv písně - Pan doktor Janoušek 

 Malování šaška voskovkami a lepení vlasů z krepového papíru 

 Karneval - soutěže družstev, skládání puzzlů, tanec, promenáda masek 

 Hry v místnosti - Židličkovaná, Živé pexeso, Trpaslík a obr,Evoluce,  karetní hry - Černý 
Petr, kvarteto  

 Společná četba - Káťa s Škubánek zase spolu 

 Procházky po okolí Nové Říše, na dětské hřiště 
 
Březen 

 Malování temperovými barvami - Jaro v klíčové dírce 

 Malování prstovými barvami - Motýl 

 Tvoření z barevného papíru - První kvítí, lepení kostiček z barevného papíru - Krokusy, 
skupinová práce - housenka, sluníčko 

 Výroba karet na Černého Petra 

 Hry v místnosti - Tichá pošta, Molekuly, Kuba,řekl, Šibenice, Potopa, Šla jsem na 
nákup..., 

 Malování vodovými barvami 

 Zpěv písní - Sluníčko, sluníčko..., Mravenčí ukolébavka 

 Procházky po okolí Nové Říše  

 Pobyt na zahrádce - chůdy, houpačky, skluzavka, HUTUTU, Ptáčci a lvi, kroket 

 Obrázkové čtení, společná četba - Káťa a Škubánek zase spolu 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

61 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Duben 

 Pobyt na zahrádce - Ptáčci a lvi, Babuška, Cukr, káva, limonáda..., přehazovaná, 
vybíjená 

 Společná četba - Rumcajsova loupežnická knížka 

 Malování voskovkami - zajíček, velikonoční přáníčka, čarodějnice 

 Komunitní kruh - velikonoční zvyky a tradice 

 Výroba velikonočního věnečku, zajíčků a kuřátek za polystyrenových kelímků, výroba 
čarodějnice z kartonu na vajíčka 

 Tvoření z papíru - zajíček, beruška, včelička, žába, slepička a kuřátka  

 Šipkovaná - plnění úkolů, orientace 

 Papírová hračka - pohyblivý zajíček 

 Hry v místnosti - Evoluce, Zlatá brána 
 
Květen 

 Malování voskovkami - Moje maminka,  

 Výroba přáníček ke Dni matek 

 Výroba obrázků z dřevěných špachtlí, stojánku na tužky z papíru 

 Malování nohou - zvířátka 

 Hry v místnosti - Obr a trpaslík, Loď se potápí, Zakukej kukačko, Znaky 

 Pobyt v tělocvičně - Mrazík, Řetězová honička, Vybíjená, Rybičky, rybičky...  

 Tvoření z papíru - sloní trumpeta,papoušek,   

 Skládání origami - čáp, ryba 

 Společná četba - Rumcajsova loupežnická knížka 

 Fandění českému hokeji na MS - výroba vlajek 
 
Červen 

 Zpěv písní z operetky Červená Karkulka 

 Výroba moře v plastovém kelímku 

 Tvoření z papíru - žralok, kačenka, žába, chobotnice 

 Společná četba - Elfíkovi pohádky 

 Pobyt na zahrádce - Čertovská honička, Molekuly, pískoviště, Na jelena, míčová bitva, 
fotbal, kroket, pétanque  

 Výroba přání ke Dni otců, malování vodovými barvami - Můj tatínek 

 Hry v místnosti - Já mám... 

 Malování vodovými barvami - Těšíme se na prázdniny. 

 Branný den - soutěže družstev 
 
2. oddělení 
Září 

 Seznámení dětí s režimem dne ve ŠD 

 Správné chování a vystupování ve ŠJ 

 Kolektivní hry na sjednocení rozdílných tříd 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

62 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Pobyt venku na zahrádce, vycházky  

 Kolektivní kruh – vyprávění z prázdnin 

 Výtvarné činnosti 

 Fotbal  

 Vyrábění cestovních pasů 

 Cesta kolem světa – Turecko 

 Četba – zachránci nového času 

 Tvoření pravidel  
 
Říjen 

 podzimní tvoření 

 četba – zachránci nového času 

 pobyt a hry venku, míčové hry 

 cesta kolem světa - Aljaška 

 halloween  

 pouštění draků 
 
Listopad 

 sv. Martin 

 cesta kolem světa – Indie 

 stolní hry ve třídě 

 dušičky 

 mozaiky barev podzim 

 vystoupení na vánoční besídku 

 nová pravidla  
 
Prosinec 

 vystoupení na vánoční besídku 

 čert a Mikuláš 

 advent a Vánoce – význam, zvyky, tvoření 

 zpěv koled 

 výzdoba třídy 

 cesta kolem světa – Austrálie 

 vánoční přání 

 pečení perníčků 

 výrobky na Vánoční jarmark 
 

Leden 

 Nový rok  

 Tři králové 

 Sezonní sportování – bobování, sáňkování  

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

63 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Cesta kolem světa – Čína 

 Správné oblékání a prevence před onemocněním 

 Četba - Zachránci nového času 

 Kolektivní hry – sociální cítění 
 
Únor  

 Karneval 

 Masopust 

 Sv. Valentýn 

 Vaření – čínského jídla 

 Zpívání a hra na kytaru 

 Cesta kolem světa – Finsko 

 Společenské hry  

 Modelování ze sádry 
 
Březen 

 Jarní výzdoba, náměty  

 Malování na sklo  

 Pobyt na zahrádce 

 Cesta kolem světa – Itálie 

 Výroba na textilie 

 Stolní hry 
 
Duben 

 Apríl 

 Modelování z hlíny 

 Cesta kolem světa – Rusko 

 Velikonoční kraslice, vajíčka, sklenice 

 Pálení čarodějnic 

 Den Země 

 Foto-rámečky 

 Barevná mozaika z voskovek 

 Čarodějnické zvyky a tradice, vyrábění 
 
Květen  

 Vyrábění na Den matek 

 Cesta kolem světa – Texas 

 Pečení bábovky 

 Pečení z voskovek 

 Pobyt v tělocvičně 

 Smyslové hry, společenské hry 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

64 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 Vycházky  

 Četba – Zachránci nového času 

 Výzdoba do oken  
 
Červen 

 Den dětí 

 Bezpečnost a ochrana dětí v cizině, na veřejnosti, správné chování a vystupování 

 Pobyt na zahrádce – míčové hry, pohybové hry 

 Cesta kolem světa – Česko 

 Den otců – tvoření  

 Technické dovednosti 

 Vaření a pečení  
 Branný den 

 

Výsledky kontrol 
 

Ve školním roce 2018/19 byla škola podrobena méně kontrolám, než bylo obvyklé 
v předchozích dvou letech.  
 
Kontrola ze strany zřizovatele 
 Nebyly nalezeny žádné nedostatky. 
  
Krajská hygienická stanice se sídlem v Jihlavě 

Cílem byla kontrola hygienických zařízení. Drobné nedostatky v podobě nákupu 
zásobníků na papírové utěrky byly odstraněny. 

 
Měření radonu 

1. 12. 2018 proběhla kontrola měření radonu v celém objektu ZŠ, MŠ a ŠJ. Výsledky 
náš potěšili, naměřené hodnoty nepřesahují stanovený limit. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

65 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Základní údaje o hospodaření školy 
 
Rozpočet na rok 2018 
 

a) Rozpočet přímých NIV 
 

Mzdové prostředky na platy  
a prostředky na OPPP 

9 981 066 
   199 000 

Projekt Šablony 2017-2019 - OPPP     242 623 

Mzdové prostředky celkem 10 422 689 

Pojistné 3 440 574 

FKSP    198 876 

ONIV     234 248 

Celkem 3 873 698 

 
 

b) Rozpočet neinvestičních výdajů – provoz školy 
 

Provozní dotace 1 406 000 

Školné MŠ    161 324 

Školné ŠD      31 750 

Neinvestiční rozpočet celkem 1 599 074 

 
 
Výnosy                                                                   (stav k 30. 6. 2018)            (stav k 31. 12. 2018)      

Dotace MŠMT – přímé NIV  6 816 934 13 809 543 

Dotace provozní – Městys Nová Říše   709 920   1 406 000 

Školné MŠ     97 300    161 324 

Školné ŠD     19 250      31 750 

Ostatní výnosy + projekt Šablony     905 737     549 797 

Stravné    511 373     883 312 

Celkem výnosy 9 060 514 16 841 726 

 
 
Náklady                                                             (stav k 30. 6. 2018)                  (stav k 31. 12. 2018) 
 

Náklady na ONIV   110 098       234 248 

Mzdové náklady 5 055 488 10 422 689 

Pojištění 1 667 968   3 440 574 

FKSP      96 609       198 876 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

66 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Provozní náklady + ostatní nákl.    621 830    1 704 397 

Náklady na potraviny     511 373       886 312 

Náklady celkem 8 063 366 16 887 096 

 
Výnosy z pronájmu tělocvičny + kroužky – k 31. 12. 2018    95 913,- Kč 
 
Výroční zpráva o hospodaření školy se zpracovává na konci každého kalendářního roku po 
uzavření hospodářského výsledku. 

 
Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů 
 
Podpora zdravého životního stylu v Kraji Vysočina 

Cílem projektu byla podpora žáků ZŠ v oblasti zdravého životního stylu a dopravní 
výchovy. Realizátorem projektu bylo vzdělávací centrum Vysočina Education. Naše škola se 
zapojila do aktivity Bezpečně na cestě. V rámci aktivity žáci 3. třídy pracovali s pracovními 
listy a pracovními sešity, jejichž obsahem bylo poskytování první pomoci.  
 
Prevence dětských úrazů 

V letošním roce jsme se tohoto grantu nakonec neúčastnili, i když byl původně 
přihlášený. Důvodem byla velká absence učitelů a přemíra suplování. 

Program prevence dětských úrazů je určený pro žáky 3. tříd základních škol v Kraji 
Vysočina a je zaměřený na prevenci úrazů a výuku první pomoci. V měsíci červnu se žáci 
účastní Dne prevence dětských úrazů v Jihlavě. 
 
První pomoc do škol  

Projekt Kraje Vysočina, jehož cílem je poskytnout mladým lidem kvalitní výuku laické 
zdravotnické první pomoci se zaměřením na důležité a život zachraňující úkony, s důrazem 
na praktické nácviky s použitím improvizovaných pomůcek. Školení žáků 8. třídy provádí 
lektoři ČČK a záchranáři ZZS Kraje Vysočina. 

 
Ovoce a zelenina do škol 
Naše škola se již několik let zapojuje do projektu Ovoce a zelenina do škol. Je to projekt 
Evropské unie, díky kterému žáci dostávají zdarma balíčky s různými druhy ovoce, zeleniny 
nebo ovocné šťávy. Balíčky s ovocem a zeleninou dostávají všichni žáci naší školy 1x14dní. 
Žáci 1.třídy letos dostali jako dárek box na svačinu, který obsahoval zdravé pochutiny. 
V letošním školním roce byl součástí projektu i doprovodný program nazvaný 
OCHUTNÁVKOVÁ BEDÝNKA. Díky tomuto programu žáci mohli ochutnat různé druhy ovoce, 
zeleniny a salátů. 
Projekt Ovoce a zelenina do škol se snaží zkvalitnit a zpestřit stravu dětí, a také se snaží 
bojovat proti obezitě.  
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

67 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Mléko do škol 
Naše škola se též účastní projektu Mléko do škol, který organizuje společnost Laktea. Tento 
projekt se snaží zkvalitnit a zpestřit stravu dětí, aby byla správně vyvážená.  
Společnost Laktea stanovila limit na žáka pro letošní školní rok na 339,60Kč. Z tohoto limitu 
škola objednávala dotované mléčné výrobky pro žáky, jako jsou například sýry, jogurty, 
neochucená mléka atd.  

Součástí projektu Mléko do škol jsou i Doprovodné programy - Ochutnávkové koše, 
které jsou určeny pro všechny žáky zapojené do projektu. Žáci mohli ochutnat různé druhy 
sýru, jogurtů, mlék a kefírů. Doprovodné programy jsou zcela zdarma. 
Podpora plavání 
 Mám radost, že se nám podařilo dosáhnout na tento projekt, který podporuje Kraj 
Vysočina. Jak všichni víme, výuka plavání je pro žáky 3. + 4. třídy povinná. V naší škole se ho 
účastní také žáci 2. ročníku. Díky tomuto projektu se podařilo výrazně snížit množství 
finančních prostředků potřebných k realizaci.  
 
Potravinová pomoc dětem 

Projekt je podpořen Krajem Vysočina a je určený žákům, jejichž rodiče žijí pod hranicí 
životního minima. Tito žáci mají obědy sponzorované. My se snažíme těmto rodinám vyjít 
vstříc a poskytujeme jim také družinu zdarma a výuku zájmových kroužků za poloviční cenu. 
 
 

Údaje o spolupráci  
 

Škola během školního roku spolupracovala s Úřadem práce, středními školami - SOŠ a 
SOU Dačice, ZŠ a MŠ Batelov, ZŠ Demlova Jihlava, ZŠ Rošického Jihlava,  GOB a SOŠ Telč, GBN 
Dačice, TRIVIS Jihlava, NIDV pro vzdělávání pedagogů s regionálním pracovištěm BESIP pro 
Kraj Vysočina, Odbor školství Kraj Vysočina, SPC Jihlava a PPP v Jihlavě, Zdravotnickou 
záchrannou službou Kraje Vysočina, Krajská hygienická stanice, DPS Nová Říše, Novoříšský 
kulturní spolek (NOKUS), Městys Nová Říše, Svaz zahrádkářů, Obecní knihovna, klášter Nová 
Říše, ZUŠ Telč, rybářský svaz, Česká školní inspekce, MŠ Hříšice, MŠ Třešť, MŠ Dačice a 
mnoha dalšími. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

68 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Schválení výroční zprávy 
 
Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána a schválena pedagogickou radou na 
pedagogické poradě dne 2. 9. 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Školská rada schválila výroční zprávu dne ………………………………….         
 
 
Předseda školské rady: Markéta Veselá ………………………………………… 
  
      
Zpracoval: Mgr. Vojtěch Vrána, ředitel školy ……………………………………………….. 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

69 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 

Základní škola a Mateřská škola Nová Říše příspěvková organizace 
 

školní rok 2018 – 2019 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

70 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Obsah:  
Část I.  Charakteristika školy 

1. Identifikační údaje  

2. Zřizovatel 

3. Provoz mateřské školy 

4. Počet tříd a počet dětí 

5. Zaměstnanci mateřské školy 

6. Obecná charakteristika 

Část II.  Demografický vývoj 
Část III.  Výchovně vzdělávací proces 

1. Profilace a filosofie mateřské školy 

2. Výchovně vzdělávací práce 

3. Nadstandartní aktivity mateřské školy 

Část IV.  Výsledky kontrol a inspekcí 
1. Kontrolní a hospitační činnost 

2. Kontrola Krajské hygienické stanice 

3. Kontrola České školní inspekce 

Část V.   Zaměstnanci mateřské školy 
1. Kvalifikace  

2. Personální změny 

3. Absence pracovníků 

Část VI.  Materiální vybavení  
Část VII Závěry pro další školní rok 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

71 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

ČÁST I. 

CHARAKTERISTIKA MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název školy:         Základní škola a Mateřská škola Nová Říše příspěvková organizace 

Adresa:                 Březinova 275, Nová Říše 588 65 

Právní forma:        příspěvková organizace od 1. 1. 2003 

Kontakt:               e-mail:  skolka@zsnovarise.cz, telefon: 567 318 135  

              webové stránky: www.zsnovarise.cz 

Statutární zástupce:   Mgr. Vojtěch Vrána 

Zástupce ředitele pro MŠ:  Kateřina Hlaváčová 

IČO: 70987891 

IZO MŠ: 107608341 

Bankovní spojení: 2001113110 / 2010 

Celková kapacita:  75 dětí 

 

2. ZŘIZOVATEL 

 

Městys Nová Říše 

Adresa: Náměstí 40, 588 65 Nová Říše 

Právní forma: městys 

Statutární zástupce: Starosta městyse Ing. Jaroslav Pachr 

 

3. PROVOZ MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

Provozní doba mateřské školy byla od pondělí do pátku (mimo státních svátků) od 6:00 hod. 

do 16:00 hod. V době školních prázdnin byl provoz mateřské školy omezen na jednu třídu. 

 

Prázdniny: Termín: Provoz MŠ: 

 

Podzimní 29. a 30. 10. 2018 v provozu 

Vánoční 24. 12. 2018 – 2. 1. 2019 provoz přerušen 

Pololetní 1. 2. 2019 v provozu 

 

Jarní 

 

4. 3. 2019 - 8. 3. 2019 

provoz přerušen z důvodu 

rekonstrukce sociálního 

zařízení v MŠ 

http://www.skola.novarise.cz/
mailto:skolka@zsnovarise.cz
http://www.zsnovarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

72 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Velikonoční 18. 4. 2019 v provozu 

 

4. POČET TŘÍD A POČET DĚTÍ 

 

Provoz mateřské školy ve školním roce 2018 – 2019 byl organizován ve třech homogenních 

třídách s celodenním provozem. Celkem mateřskou školu navštěvovalo celkem 64 dětí.  

 

Třída: Počet zapsaných dětí Věk dětí 

1. třída – Sluníčková 17 2 – 3,5 let 

2. třída – Kytičková 24 3,5 – 5 let 

3. třída – Motýlková 23 5  - 7 let 

 

5. ZAMĚSTNANCI MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

Jméno:  Funkce: 

 

Kateřina Hlaváčová Zástupce ředitele pro MŠ 

Naďa Beckerová Učitelka 

Ludmila Tesařová Učitelka 

Hana Bártů Učitelka 

Lenka Němcová Učitelka 

Romana Misařová Učitelka (zástup za MD) 

Šárka Kopřivová Učitelka na MD 

Lenka Beranová Asistentka pedagoga 

Renata Vidláková Školní asistentka 

Blanka Mácová Uklízečka 

Šárka Hájková Uklízečka 

 

6. OBECNÁ CHARAKTERISTIKA 

 

Prostory mateřské školy se nacházejí v prostorné, samostatné budově, která byla 

rekonstruována v roce 2003. V nadstavbě budovy mateřské školy se nachází 11 bytů. 

Součástí budovy je i školní kuchyně a jídelna pro žáky a zaměstnance základní školy. Budova 

vyhovuje hygienickým předpisům a dobře slouží svému účelu. Mateřská škola se nachází v 

klidné části obce, obklopena bohatou zelení. Budova je třítřídní a kapacita byla krajskou 

hygienickou stanicí stanovena na 75 dětí. Mateřskou školu mohou navštěvovat děti zpravidla 

od 3 do 7 let. Děti mladší tří let mohou navštěvovat mateřskou školu pouze v případě, mají-li 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

73 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

osvojeny základní sociální a hygienické dovednosti a jsou-li schopné se zapojit do 

předškolního vzdělávání.  

Třídy mateřské školy jsou prostorné a světlé. Vybavení mateřské školy je funkční, ale 

poněkud zastaralé a dle finančních možností obce a školy plánujeme jeho brzkou výměnu. 

Hraček i pomůcek je dostatečné množství, ale taktéž již letité. Hračky, pomůcky i ostatní 

vybavení je postupně obnovováno a dokupováno podle finančních možností školy. V 

prostorách tříd, šaten a chodeb je dostatečný počet ploch pro prezentaci dětských prací a 

informační nástěnky pro rodiče.  

Velkou výhodou je vlastní školní kuchyně. Paní kuchařky připravují dětem kvalitní, 

pestrou, velmi chutnou a plnohodnotnou stravu. 

K budově náleží také prostorná oplocená školní zahrada, která je vybavena dvěma 

pískovišti, skluzavkou, lanovým mostem a průlezkou. Na zahradě máme k dispozici zahradní 

domeček, ve kterém jsou uskladněny hračky na písek, kočárky, míče, odrážedla, kola a 

tříkolky, které mohou děti na zahradě využívat. Děti se mohou také dostatečně realizovat 

z hlediska her a sportů organizovaných učitelkami, ale i z hlediska individuálních her. Děti 

však nejsou vázány jen na ohraničenou plochu zahrady, ale podnikáme i vycházky do 

blízkého okolí. K pozorování jsou zde různorodá přírodní prostředí jako pole, louky, lesy a 

další. 

V naší mateřské škole panují přátelské vztahy, a to má vliv na celkovou atmosféru klidu a 

pohody nejen dětí, ale i kolektivu zaměstnanců. O dobré pověsti naší mateřské školy svědčí 

velký zájem o umístění dětí právě v naší škole. Naši mateřskou školu navštěvují děti 

především z Nové Říše, ale i z Bohuslavic, Krasonic, Vápovic, Červeného Hrádku, Dolní 

Vilímče a dalších obcí. 

Spolupráce s rodiči je na velmi dobré úrovni. Rodiče nás mohou po dohodě kdykoliv 

navštívit. Jsou to naši partneři. Naším nejbližším partnerem je základní škola, se kterou 

připravujeme společné akce a využíváme prostory tělocvičny. Velmi dobrá spolupráce je se 

zřizovatelem Základní školy a Mateřské školy s obcí Nová Říše. Účastníme se akcí pořádaných 

obcí a aktivně přispíváme ke zkvalitnění kulturního života v obci.  

 

ČÁST II. 

DEMOGRAFICKÝ VÝVOJ 

 

Věkové rozložení dětí:  

Věk: Počet dětí: 

 

Děti ve věku 2 – 3 roky  8 dětí 

Děti ve věku 3 – 4 roky 16 dětí 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

74 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Děti ve věku 4 – 5 let 19 dětí 

Děti ve věku 5 – 6 let 16 dětí 

Děti starší 6 let  5 dětí 

 

Z celkového počtu 64 dětí měly 3 děti doporučená podpůrná opatření. 5 dětí ukončilo 

docházku v průběhu roku, kvůli změně bydliště. 1 dítě bylo dodatečně přijato na uvolněné 

místo. Do 1. třídy základní školy odchází 16 dětí. K zápisu do mateřské školy pro školní rok 

2019 – 2020 přišlo 17 uchazečů. Všem žádostem bylo vyhověno.  

 

ČÁST III. 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROCES 

 

1. PROFILACE A FILOSOFIE MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Našim hlavním posláním je vytvořit místo, kde jsou děti šťastné a kde se cítí bezpečně. 

Cílem našeho vzdělávání je všestranný a harmonický rozvoj každého dítěte s ohledem na 

jeho individuální zvláštnosti a možnosti. Naší snahou je u dětí formovat zdravou a 

sebevědomou osobnost se správnými životními postoji a návyky, která umí rozpoznat a řešit 

problémy. Snažíme se rozvíjet jejich samostatnost, přirozenou zvídavost, sociální zkušenost a 

tvořivost. V našem vzdělávacím programu vycházíme také z lidových tradic a zvyků, 

podporujeme hlavně kamarádství mezi dětmi a začlenění do společnosti. Pomocí střídajících 

se ročních období nabízíme dětem škálu smysluplných činností a aktivit. Jsme si plně 

vědomy, že předškolní období je pro dítě nejvýznamnější etapou jeho života. Víme, že 

většinu toho, co v tomto věku prožije, je trvalé. Jeho rané zkušenosti se časem zhodnotí a 

najdou svá uplatnění.  

2. VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PRÁCE 

 

Na začátku školního roku, byli rodiče seznámeni se školním vzdělávacím programem 
s názvem: „V Nové Říši dětičky, mají bystré hlavičky.“  Tento dokument je volně k nahlédnutí 
na nástěnce, v prostorách mateřské školy a také je umístěn na webových stránkách školy. 
Součástí tohoto dokumentu je i vzdělávací obsah, který byl zpracován do čtyř rámcových 
integrovaných bloků, které vycházely z ročních období, svátků a lidových tradic. Tyto 
integrované bloky jsou pouze obecné a obsahují orientační cíle, navržené činnosti a 
očekávané výstupy, které slouží pedagogům jako východisko k sestavení třídních 
vzdělávacích programů. Vzdělávací obsah je společný pro všechny třídy mateřské školy. Při 
výchovně vzdělávací práci si paní učitelky ve třídách volily takové činnosti, aby odpovídaly 
věkovým a individuálním zvláštnostem dětí. Během vzdělávání umožňovaly dětem zkoumat a 
objevovat okolní svět pomocí všech smyslů a hlavně metodou prožitkového učení. Paní 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

75 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

učitelky pracovaly s dětmi individuálně, ve skupině i frontálně. Během učení společně hledali 
odpovědi na otázky a dbaly na dodržování pravidel třídy a společenského chování. Vedly děti 
k respektování individualit, soucítění a pomoci. Kromě pestré a zajímavé výchovně vzdělávací 
práce, jsme pro děti připravovali i nadstandartní aktivity.  
 
 

3. NADSTANDARTNÍ AKTIVITY MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

KULTURNÍ AKCE PRO DĚTI 

 

Název akce: 

 

Termín: 

Divadlo Šeherezáda – „Ježek Bodlináček a jablíčko“ 19. 9. 2018 

Naučný program pana Hořáka – „ Dravci a sovy“ 19. 10. 2018 

Maňáskové divadlo Šikulka – cyklus tří pohádek 2. 11. 2018 

Divadlo Malvína – „Jak se budí skřítkové“ 4. 12. 2018 

Maňáskové divadlo Štemberk – cyklus tří pohádek 10. 1. 2019 

Naučný program pana Hrdličky  - „Jak se rodí kytara“ 12. 2. 2019 

Divadlo Koník – O perníkové chaloupce 14. 3. 2019 

Naučný program pana Kunce – „Mláďata“ 10. 4. 2019 

Bavič Milan Řezníček – „Kouzelný vlak“ 2. 5. 2019 

Klauni Hugo a Fugo – „O zatoulaných notách“ 19. 6. 2019 

 

SPOLUPRÁCE SE ZÁKLADNÍ ŠKOLOU 

 

Název akce: 

 

Termín: 

Atletický trojboj (předškolní děti, žáci 1. třídy) 16. 10. 2018 

Projekt - Předškolácké skupinky – 100 let od založení republiky 26. 10. 2018 

Projekt - Předškolácké skupinky – Návštěva a seznámení se se školou 13. 12. 2018 

Projekt - Předškolácké skupinky – Vánoční besídky pro žáky 19. a 20. 12. 2018 

Projekt - Předškolácké skupinky – Karneval 25. 2. 2019 

Projekt - Předškolácké skupinky – Návštěva školy, prohlídka II. stupně 27. 3. 2019 

Projekt - Předškolácké skupinky – Kytary ve školce 13. 6. 2019 

Projekt - Předškolácké skupinky – Pasování na prvňáčky 27. 6. 2019 

Pravidelně každé úterý cvičení v tělocvičně (předškoláci) říjen – duben 

Zápis do 1. třídy základní školy 12. 4. 2019 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

76 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Pohádkový les  18. 6. 2019 

 

AKCE PRO RODIČE S DĚTMI 

 

Název akce: 

 

Termín: 

Drakijáda (spolupráce s NOKUS) 21. 10. 2018 

Vánoční fotografování 14. 11. 2018 

Adventní tvořivé dílničky 29. 11. 2018 

Vánoční vystoupení (v 1. třídě – vánoční posezení) 19. 12. 2018 

Projekt - Mámo, táto pojď si hrát 24. 1. 2019 

Projekt - Mámo, táto pojď si hrát 26. 2. 2019 

Velikonoční tvořivé dílničky 11. 4. 2019 

Vystoupení k příležitosti Dne matek 14. 5. 2019 

Slavností rozloučení s předškoláky, zábavné odpoledne 27. 6. 2019 

 

AKCE PRO DĚTI 

 

Název akce: 

 

Termín: 

Mikulášská nadílka 5. 12. 2019 

Vánoční nadílka 19. 12. 2019 

Návštěva místního kostela – prohlídka Betlému 3. 1. 2019 

Karnevalový rej 6. 2. 2019 

Exkurze do ZOO koutku Nová Říše (3. třída) 3. 4. 2019 

Čarodějnický rej (3. třída) 26. 4. 2019 

Výlet do ZOO Jihlava (3. třída) 27. 5. 2019 

Oslava Dne dětí – Soutěže na zahrádce MŠ (1. třída) 31. 5. 2019 

Oslava Dne dětí - Výlet na hřiště k Pelejům (2. třída) 31. 5. 2019 

Oslava Dne dětí – Dobrodružná cesta se zvířátky (3. třída) 31. 5. 2019 

Výlet na farmu rodiny Hustákovy (1. třída) 5. 6. 2019 

Výlet do Hospodářského dvora v Bohuslavicích (3. třída) 13. 6. 2019 

Logopedická prevence (skupinová i individuální) 1x týdně 

 

AKCE PRO RODIČE A VEŘEJNOST 

 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

77 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Název akce: 

 

Termín: 

Informační schůzka 20. 9. 2018 

Spolupráce se spolkem Nokus - Drakijáda 14. 10. 2018 

Adaptační program Klubíčko 1x měsíčně po celý rok 

Informační schůzka 20. 2. 2019 

Zápis do mateřské školy 10. 5. 2019 

Spolupráce se spolkem Nokus - Tvořivé dílničky  22. 6. 2019 

 

ČÁST IV 

VÝSLEDKY KONTROL A HOSPITACÍ 

 

1. KONTROLNÍ A HOSPITAČNÍ ČINNOST 

 

Při hospitacích a další kontrolní činnosti nebyly zjištěny žádné závažné problémy, drobné 

nedostatky jsem řešila s kolegyněmi na místě. Kolegyně moje připomínky akceptovaly a 

z výchovně vzdělávací práce tyto drobné nedostatky odstranily. Výsledky kontrol mohu 

hodnotit vyloženě kladně. Kontrola vedení pedagogické dokumentace probíhala pravidelně 

1x za 14 dní. 

 

Termíny hospitační činnosti: 

 

Jméno hospitovaného: 

 

Termín: 

Misařová Romana 19. 3. 2019 

Bártů Hana 10. 6. 2019 

Beckerová Naďa 28. 5. 2019 

Tesařová Ludmila 6. 6. 2019 

 

2. KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

 

Ve školním roce 2018 – 2019 neproběhla ze strany Krajské hygienické stanice žádná 

kontrola. 

 

3.   KONTROLA ČESKÉ ŠKOLNÍ INSPEKCE 

 

Ani Česká školní inspekce nás ve školním roce 2018 – 2019 nenavštívila.  

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

78 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

 

ČÁST V. 

ZAMĚSTNANCI MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

1. KVALIFIKACE A STUDIUM PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

 

Jméno: Nejvyšší dosažené vzdělání: Praxe: 

 

Kateřina Hlaváčová Střední pedagogická škola 10 let 

Naďa Beckerová Střední pedagogická škola 34 let 

Ludmila Tesařová Střední pedagogická škola 37 let 

Hana Bártů Střední pedagogická škola 36 let 

Lenka Němcová  Vyšší odborná škola sociálně - právní 2 roky 

Bc. Romana Misařová Jihočeská univerzita 4 roky 

Lenka Beranová Střední ekonomická škola 2 roky 

 

Další vzdělávání pedagogů:  

 

Jméno: Absolvované semináře, kurzy, stáže: 

 

Kateřina Hlaváčová Specifika práce s dvouletými dětmi 

Prevence logopedických vad 

Naďa Beckerová Rozvoj čtenářské pregramotnosti v praxi MŠ 

Ludmila Tesařová Rozvoj čtenářské pregramotnosti v praxi MŠ 

Sdílení zkušeností pedagogů různých škol 

Hana Bártů Matematická pregramotnost 

Sdílení zkušeností pedagogů různých škol 

Bc. Romana Misařová Matematická pregramotnost 

Prevence logopedických vad 

Sdílení zkušeností pedagogů různých škol 

 

2. PERSONÁLNÍ ZMĚNY 

 

Paní Bc. Šárka Kopřivová nastoupila v říjnu 2018 na mateřskou dovolenou. Po dobu její 

nepřítomnosti ji zastupuje paní Bc. Romana Misařová. Slečně Kateřině Opatrné nebyla 

prodloužena pracovní smlouva z důvodu nesplnění kvalifikačních požadavků. Na její místo 

nastoupila paní Lenka Němcová. V prosinci 2018 byl rozvázán pracovní poměr s paní 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

79 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

Danielou Kremličkovou, protože dívenka, které byla doporučena podpůrná opatření, se 

přestěhovala a pozice asistenta pedagoga v MŠ zanikla. V dubnu 2019 byla SPC v Jihlavě 

doporučena podpůrná opatření dalšímu dítěti. Na pozici asistenta pedagoga nastoupila paní 

Lenka Beranová. V únoru 2019 ukončila ze zdravotních důvodů pracovní poměr paní Růžena 

Petrová. Na její místo nastoupila paní Cecílie Doležalová, která pracovní poměr ukončila 

v květnu 2019 z důvodu výhodnější pracovní nabídky. Na její místo nastoupila paní Šárka 

Hájková, která ukončila pracovní poměr následující měsíc bez udání důvodu.  

 

3. ABSENCE PRACOVNÍKŮ 

 

V letošním školním roce byla absence pedagogických pracovníků ze zdravotních důvodů 

minimální. Pouze jedna paní učitelka chyběla z důvodu nemoci 14 dní.  Za nemocnou 

kolegyni byl zajištěn kvalifikovaný zástup. Další většinou jednodenní absence pedagogických 

pracovnic byly způsobeny dalším vzděláváním pedagogů. Tyto krátké absence byly řešeny 

kvalifikovaným zástupem, vzájemnou výpomocí nebo spojováním tříd.  

 

ČÁST VI 

MATERIÁLNÍ VYBAVENÍ  

 

Vybavení mateřské školy je funkční, ale již poněkud zastaralé a dle finančních možností obce 

a školy plánujeme jeho brzkou výměnu. Hraček i pomůcek je v mateřské škole dostatečné 

množství, ale také poněkud letité. Hračky, pomůcky i ostatní vybavení je postupně 

obnovováno a dokupováno podle finančních možností školy.  

 

Technické úpravy: 

Během hlavních školních prázdnin proběhla výměna nevyhovujícího osvětlení ve Sluníčkové 

třídě, kde byly také instalovány nové žaluzie. V Kytičkové a Motýlkové třídě proběhla 

v březnu 2019 rekonstrukce již nevyhovujícího sociálního zařízení. Do kanceláře mateřské 

školy byl instalován nový počítač s barevnou tiskárnou.  

 

Pomůcky:  

Během školního roku jsme do mateřské školy pořídili několik nových pomůcek na rozvoj 

hrubé motoriky, jemné motoriky, koordinace pohybů a matematické pregramotnosti 

(psychomotorický padák, senzorické míčky, měkké kostky, barevné čtverce, velké 

geometrické tvary, velké domino s geometrickými tvary a duhové kamínky), pomůcky na 

rozvoj čtenářské pregramotnosti (dramatické čepičky, dětské obrázkové knihy), pomůcky na 

http://www.skola.novarise.cz/


Základní škola a Mateřská škola Nová Říše                                                      
příspěvková organizace 

Březinova 193, 58865 Nová Říše  ☼  tel.: 567 318 134 

80 
 

web: www.zsnovarise.cz e-mail: podatelna@zsnovarise.cz 
IZO: 600 117 146,  IČO: 70987891, ČÚ: 2001113110/2010 

 
 

rozvoj myšlení a komunikačních dovedností (demonstrační obrázky na téma: louka a čtvero 

ročních dob) Dále disponuje mateřská škola novými elektrickými klávesami a kytarou.  

 

Hračky:   

stavebnice Archi mates, stavebnice Loowi, dopravní koberce, stavebnice Lego Duplo, 

stavebnice Lego Friends, stavebnice Lego, stavebnice Magformers, nádobí a další vybavení 

do dětské kuchyňky, velký traktor s vlekem, autíčka, kostky, panenka a kuličkové mozaiky 

 

Sponzorství: 

Okolní obce, jejichž děti navštěvují naši mateřskou školu, věnovaly peněžité částky na 

nákup konstruktivních stavebnic, hraček a didaktického materiálu. Obec Bohuslavice 

věnovala částku 1500 Kč, obec Vystrčenovice věnovala částku 4000 Kč, obec Červený Hrádek 

věnovala částku 3000 Kč, obec Krasonice věnovala částku 1500 Kč, obec Dolní Vilímeč 

věnovala 500 Kč a obec Jindřichovice věnovala mateřské škole stavebnici Lego a Lego Duplo. 

Manželé Noskovi věnovali mateřské škole výtvarný materiál a odměny pro děti na slavností 

rozloučení se školním rokem. V průběhu roku nám i ostatní rodiče věnovali výtvarný 

materiál, hračky a sladkosti.  

 

ČÁST VII 

ZÁVĚRY PRO DALŠÍ ŠKOLNÍ ROK 

 

I nadále poskytovat dětem bohaté, pestré a kvalitní vzdělávání. I v dalším školním roce 

připravovat pro rodiče, děti i veřejnost nadstandartní aktivity jako je logopedická prevence, 

bohatý kulturní program, společné akce pro rodiče s dětmi či adaptační program pro děti, 

které mateřskou školu ještě nenavštěvují. Chtěli bychom si udržet výbornou spolupráci se 

základní školou, rodiči a veřejností. I v následujícím školním roce budeme podporovat další 

vzdělávání pedagogů, které je nedílnou součástí jejich profesního rozvoje. Dle finančních 

možností se budeme snažit obnovit zastaralý nábytek a pořídit další nové modernější hračky 

a pomůcky. 

 

 

V Nové Říši dne 2. 7. 2019     

 

Zpracovala Kateřina Hlaváčová, zástupce ředitele pro MŠ  

 

 
 

http://www.skola.novarise.cz/

